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Podział Górnego Śląska dokonany.
Spadł; zasłon; z łn jz iń e p  posp. — Boston; tefst not; Branda. -  Linio graniczna ściśle oMonn.

P aryż. (Havas.) 20. bm. (godz. 21.40). Tekst 
Pisma wystosowanego dziś przez Brianda do am
basadora niemieckiego i Ministra pełnomocnego 
Polskiego w Paryżu jest następujący:

Mam zaszczyt zakomunikować Panu załączo
ny  tekst decyzji powziętej 20 października b. r. 
przez konferencję am basadorów, działającą w  i- 
mieniu i na podstawie specjalnego mandatu króle
stw a Anglji, Francji, W łoch i Japonji, które w raz 
ze Stanami Zjednoczonymi jako główne m ocar
stw a sprzymierzone i stow arzyszone podpisały 
traktat pokojowy w  W ersalu, a które, zastosowu- 
jąc ten traktat znalazły

rozwiązanie zgodne z życzeniem ludności, 
wyrażonem gminami w czasie plebiscytu, uwzglę
dniając położenie geograficzne oraz ekonomiczne 
rcijejscowości. Pow yższe m ocarstw a po zasięgnię
ciu opinji Rady Ligi Nar. zdecydowały się aa po
dział okręgu przemysłowego G. Śląska. W obec 
geograficznego rozmieszczenia ludności oraz fak
tu, że etnicznie ludność jest mieszana, następ
stwem jakiegokolwiek podziału tego okręgu mu
siała być

konieczność pozostawienia po obu stronach 
linji granicznej dość znacznych mniejszości 

narodowych
oraz rozdzielenia bardzo ważnych interesów. W 
tych warunkach powzięta decyzja zawiera zarzą
dzenia mające na celu zagwarantowanie w  ogól
nym interesie

ciągłości życia ekonomicznego
G. Śląska oraz ochronę mniejszości narodowych. 
Rządy niemiecki i polski powiiine zresztą zdawać 
sobie jasno sprawę z tego, że m ocarstwa sprzy
mierzone uważają, iż decyzja ich stanowi całość 
i że są one stanowczo zdecydowane przestrzegać 
zastosowania się do poszczególnych części tej ca
łości. W  razie gdyby zainteresowane rządy lub 
jeden z nich odmówiły dla jakichkolwiek powodów 
przyjęcia decyzji w całości lub częściowo albo 
przez swoje postępowanie dowodziły, że usiłują 
staw iać przeszkody lojalnemu jej wykonaniu, rzą
dy państw sprzymierzonyh uw ażałyby w inte
resie ogólnego pokoju za konieczne możliwie jak 
najszybciej

ustalenie przewidzianego ustroju, 
zastrzegając sobie praw o powzięcia takich zarzą
dzeń, jakie bedą uw ażały za niezbędne dla zape* 
wnienia jak najpomyślniejszego wyniku.

Anglia, Francja, W łochy i Japonja, które ze 
Stanami Zjednoczonymi jako główne mocarstwa 
sprzymierzone i stowarzyszone podpisały traktat 
pokojowy w W ersalu, uważają, że myśl a rty 
kułu 88 tego traktatu jest ich obowiązkiem ustalić 
w części G. Śląska poddanej plebiscytowi 

linię graniczną między Polska a Niemcami 
w konsekwencji powyższego plebiscytu. Zw ażyw 
szy, te  20. marca 1921 przeprowadzono głosowa
nie w warunkach przewidzianych przez aneksję

do wyż wymienionego artykułu, — zw ażyw szy, 
że wobec rezultatów  gtosowania określonego gmi
nami, jak również wobec położenia geograficznego 
i ekonomicznego miejscowości, odstąpienie tery 
torium, o które chodzi, stwarza pewne kw est je, 
które należy uregulować, po zasięgnięciu opinji 
Rady Ligi Nar. postanawiają:

g r a n ic a  ś l a s k a .
1) Granicę między Niemcami a Polską w  czę

ści G. Śląska określonej w artykule 88 traktatu 
pokojowego, podpisanego w W ersalu określa się 
jak następuje:

Linja graniczna ma iść wzdłuż rzeki Odry od 
miejsca, w którem rzeka ta w kracza na tery to - 
rjum G. Śląska aż do wsi Niebocz.owy i idzie w 
kierunku północno-wschodnim, pozostawiając na
terytorium Polski gminy: Brzezie, Kobyla, Ra sz
czycę, Adamowice, Bogunice, Lyski, Suinina,
Zwonowice, Oleszyce, Woleńczyice, Dolna-Wil-
cza, Krywałd, Knurów, Gierałtowice, Przyszow i-
ce, Makoszowa, Kończyce, Pawłowo, Ruda, Orze-
chów, Chropaczów. Łagiewniki.

_ Na terytorium zas niemieckiem gminy: 6 -
stróg .M arkow ice , B abice^ Górki, Stodoły, Dolna
W  i eś,_W  i 1 a h tit z (?), Ń kborow ska Kuźnia, Ńiebo- 
rowice, Szyw ałd, Ligota Zabrzecka, Sośnica, Ma
ciejów, Zaborze,^Biskupice, Bobrek Szornbierski. 
 Stąd przechodzi pomiędzy Rozbarkiem, który
przypada Niemcom i Brzezinami, które przypada- 
ia P olsce, poczem granica przybiera kierunek p ó l -  

nocno-zadm dni^pozostaw iając na terytorium  nie- 
mieckiem miejscowość: Karb , M ied io ^cęT sio ia^  
rzowice, Górniki, P takow ice, Laryszów', Mieda~ 
ry, Hanusek, Nowa Wieś, T w o r ó g "  Koty, 
Potempa, Kielcza, Żawodki, Pluder, Małe Łagiew
niki, Skrzydłowy Gwoździariy, Dzielna, Ciasna,
Sorówkl, Góra, pozostawiając po stronie polskie
miejscowości: Szarlej, Radzionków, Sucha Góra, 
Nowe_i S tare Repty, S tare Tarnowiec, Rybna, 
Boruszowice, Mikoleska, PrutarniaT B ru siek r Pu
sta Kuźnica, Kokotek, Kośmidry, Pawonków’,
Schpiegelliof, folw ark W ielkie Łagiewniki. Clinics, 

t Kochcice, Lisów, a n? północ od ostatniej miej-
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seowości linia graniczna odpowiadać będzie da
wniejszej granicy imperjum niemieckiego, aż do 
tego miejsca, w k torem odzyskuje linję ustaloną 
między Niemcami a Polską.

(Wedle obiiczeń proi. Romera obszar plebi
scytow y jiczy ł 10.950 km. kwadr., rewindykowa
ny p/zwTKorfantego 6.450 km. kwadr.

Obszar przyznany Polsce liczy około 3.068 
km. kwadr., ij. 29 proc. po w. obsz. plebiscytowego. 
Zaludnienie jego 895.000, tj. 46 proc. ogółu. Na ob
szarze przyznanym  oddano około 525.000 głosów 
tj. -14 proc. ogółu, w tern polskich 291.000, tj. 61 
proc., og. poi., a niemieckich 234.000, tj. 32 proc. 
og. nicm,

Obszar przyznany produkuje 33 milj. ton w ę
gla (39!3) tj. «'S proc. ogółu, węgla koksującego 
1.3 tiiiij. tj. 14 proc. ogółu, a mieści w sobie dużych 
5 centrów produkcji surowca żelaznego (wysokie 
piece) na 9 wouółe, 10 koksowni na 16 wogóle. 
W Polsce zostało 90 proc. produkcji rud i cała 
produkcja surowego cynku. Przyp. Red.)

Komisja graniczna przewidziana art. 87 trak
tatu wersalskiego wykreśli na miejscu granice. 
Komisja ta rozpocznie natychmiast swoją pracę. 
Rządy niemiecki i polski zaw rą w możliwie jak 
najkrótszym czasie zgodnie z artykułem 92 ustęp 
ostatni traktatu konwencję, mającą na celu sank
cjonowanie następujących dyspozycji:

Zarządzenia ekonomiczne.

Aby zapewnić ciągłość życia ekonomicznego 
po podziale i ograniczyć do minimum trudności 
okresu przejściowego, zastosowano środki nastę
pujące:

Koleje żelazne,
dotąd prywatne, będą nadal administrowane w  
ten sam sposób. Do państwowych kolei będzie na 
lat 15 zastosow any system  wspólnej eksploatacji.

Taryfy będą ujednostajnione 
i rozkład jazdy będzie zastosow any do potrzeb 
przemysłu. Przystanki na granicy mają być możli
wie lak najkrótsze.

'.‘di-1: - p; • t - T M  v • •; ; *;.jy y

System monetarny
Marka niemiecka zostaje jedyną jednostką na 

terytorium plebiseytowem w okresie, który nie 
• może przekroczyć 15 lat. System ten może uledz 

zmianie stosownie do życzenia obu rządów.

Konwencja pocztowa.
Taryfy pocztowe, telefoniczne i telegraficzne 

będą usialone w m arkach niemieckich na przeciąg 
okresu, w którym  będzie' obowiązywał system 
monetarny.

Ustrój celny.

Granica celna będzie odpowiadać granicy po
litycznej. Ustawy i taryfy celne będą stosowane 
z małymi wyjątkami. Surowce, póisurowce i 
półfabrykaty pochodzące z zakładów' jednej stro
ny, a użyte w zakładach drugiej strony, będą na 
sześć miesięcy wolne od cła. Produkty z miejsc, 
do których mają powrócić, będą przez lat 15 wol
ne od cla. Produkty naturalne lub w ytw ory po
chodzące z terenu polskiego będą wolne od cła 
przez lat 6 od daty notyiikacji granicy.

Węgle! i kopaln i v

Polska godzi się, aby przez lat 15 eksporto
wano do Niemiec produkty z terenów plebiscyto
wych przyznanych Polsce. Co do węgla będą bra
ne pod uwagę różne traktaty , decyzje i porozu
mienia międzynarodowe, .iak również Polska, 
Niemcy i okolice bezpośrednio czy pośrednio za
interesowane w imporcie węgla górnośląskiego. 
Niemcy zobowiązują się w  ciągu lat 15 eksporto
wać do Polski swoje produkty.

Decyzje różne.

Przewidziano szereg zarządzeń co do ubez
pieczenia społecznego robotników i swobody 
związków w obu strefach. Strefa mająca zatru
dnienie w strefie drugiej otrzyma bezpłatnie prze

pustki swobodnego przekraczania granicy. Obo
wiązujące obecnie przepisy gómiczo-przemysłowe 
i handlowe oraz istniejące obecnie ustaw odaw 
stw o robotnicze niemieckie zostaje w mocy do 
chwili i zaprowadzenia przez Polskę na jej tery to
rium ustawodawstwa, które zastąpi obowiązujące 
tam obecnie ustawodawstw o niemieckie.

Ochrona mniejszości narodowych.

Każda osoba zamieszkała w chwili podziału 
na terytorjum  polskiej części, k tóra optować bę
dzie na rzecz Niemiec, nie roszcząca sobie prawa 
przesiedlenia w 12 miesięcy od przyjęcia opcji, 
będzie miała prawo zamieszkiwać terytorium pol
skie przez lat 15. Każdy Polak z urodzenia, liczą
cy lat 18, mieszkający w chwili podziału na te ry 
torjum przyznanem Niemcom, korzystać będzie z 
praw a opcji na rzecz Polski w ciągu 2 lat. Każdy 
Polak zamieszkały w  tym momencie w  części 
przyznanej Niemcom, będzie miał prawo zamiesz
kiwać tam przez lat 15.

W szystkie inne spraw y narodowościowe o- 
raz sprawa ochrony mniejszości na terenie polskim 
będą uregulowane stosownie do postanowień trak
tatu wersalskiego oraz stosownie do statutu Ligi 
Narodów. W szelkie zarządzenia w tej mierze bę
dą stanowić zarówno dla Polski, jak i dla Niemiec 
zobowiązania o charakterze międzynarodowym i 
będą zagwarantowane przez Ligę Narodów w  ten 
sam sposób, co postanowienia traktatu z 28. czer
wca 1919 między sprzymierzonymi a Polską. 
W szelkie wyżw ymicnionc zarządzenia stanowić 
będą przedmiot układów mających rozstrzygać 
między Niemcami a Polską

w formie konwencji generalnej 
miedzy obu krajami. Konwencja ta zaprowadza 
na G. Śląsku w  czasie przejściowym specjalny 
ustrój.

Aby ułatwić przygotowanie i konttrolę w y
konania zarządzeń tymczasowych, powołana zo
stanie do życia 

komisja złożona z polskich 5 niemieckich za
stępców Górnego Śląska, 

w  jednakowej liczbie, a której przewodniczącym 
będzie -przedstawiciel innej narodowości. Komisja 
ta npsić będzie nazwę: mieszaną korpisja gójno- 
ląs-ka i mieć będziie charakter wyłącznic dorad
czy. Będzie mógł być również powołany 

Trybunał rozjemczy, 
mający regulować konflikty o charakterze prywa
tnym. Co się tyczy konfliktów wynikających z 
wykonania i interpretacji konwencji, to będą one 
regulowane, jak to przewiduje konwencja, oraz 
ewentualnie statut Ligi.

Dla czuwania nad wykonaniem zarząrdzeń 
będzie ustanowiona

mieszana komisja 
na Górnym Śląsku, zlożana z 2 Niemców i 2 Po
laków z Górnego Śląska oraz z jednego przewo
dniczącego ironcj narodowości, wyznaczonego 
przez Radę Ligi. Trybunał rozjemczy ma rozpa
trywać wszystkie spory natury p ry w a tn e , jakie 
mogłyby wyniknąć z zastosowania powyższej 
konwencji. Trybunał ten będzie się składał z je- 
dnega arbitra wyznaczonego przez rząd niemie
cki i jednego arbitra wyznaczonego przez rząd 
polski. Rada Ligi Narodów będzie uproszona do 
wyznaczenia przewodniczącego tego trybunału. 
W szystkie spory wynikające z zastosowania lub 
interpretacji konwencji będą -musiały być uregulo
wane w myśl stypulacji tej konwencji. Ustrój 
konwencyjny będzie umówiony przez przez ple
nipotenta niemieckiego i polskiego pod przewodni
ctwem osoby wyznaczonej przez Radę Ligi, któ
ra będzie rozstrzygała spór na korzyść jednej 
lub drugiej strony w razie nieporozumienia mię
dzy nimi.

Rządy niemiecki i polski prosi się o podanie 
do wiadornści sprzymierzonych do dni 8 od 
wprowadzenia tej decyzji nazwiska plenipotenta, 
którego każdy z tych rządów wyznaczył dla 
przeprowadzenia rokowań w warunkach wyż o- 
k/Bślonych nad konwencją dotysV.acą kwestii eko
nomicznych i ochrony mniejszości. Skoro tylko 

plenipotenci będą wyznaczeni, będzie rzeczą 
przewodniczącego zaprosić ich na konferencję 
da miejscowości, którą będzie uważa! za odpo
wiednią.

Niniejsza decyzja będzie ofijalnie zakomu
nikowana komisji plebiscytowej i rządom polskie

mu i niemieckiemu. — Penhurst, Cambon. Ishi, 
Bonin m. p.

ZAWIADOMIENIE NIEMIEC O DECYZJI.

Z Berlina donoszą: Konferencja am basadorów 
w ręczyła dziś ambasadorowi niemieckiemu w 
Paryżu następującą notę: Panie Ambasadorze.
Mam zaszczyt wręczyć Panu niniejszy tekst de
cyzji. (Tekst jest równobrzmiący z  tekstem decy
zji doręczonej posłowi polskiemu w sprawie gór
nośląskiej.)

Zawiadomienie Rady am basadorów nadeszło 
onegdaj do niemieckiego Ministerstwa spraw  za
granicznych. W czoraj w piątek rano nastąpić mia
ło jego opublikowanie. Nu południe zwołany zo
stał gabinet nu naradę. Dziś zbiera się parlament 
niemiecki na posiedzenie plenarne.

WRAŻENIE W NIEMCZECH.
Z kóf parlam entarnych w Berlinie donoszą, 

że zarówno partjc centrum, jak i demokraci oraz 
socjaliści zdnKehali domagania się dymisji gabine
tu. Partie te wypowiedziały się zu tern, aby za
wezwać dra W irtha do dalszego pozostania na 
stanowisku. Z tego też powodu dymisji z powodu 
spra v-/y górnośląskiej spodziewać się nie należy.

Omawiając decyzję w sprawie G. Śląska, 
stw ierdza „Y orw arts", że granica wypadła jesz
cze bardziej niekorzystnie niż dotychczas w 
Niemczech przypuszczano. Dziennik oświadcza, 
że decyzja ta jest w  sprzeczności z traktatem  w er
salskim, a punkt, stw ierdzający dla Niemiec i dla 
Polski przymus porozumienia się w kwestiach e- 
konomicznych, pochodzi prawdopodobnie z dąże
nia, by odebrać decyzji charakter sprzeczny z 
traktatem. Charakter ten jest w rzeczywistości 
tylko zamaskowany, gdyż to, co zdeklarowano w 
postanowieniach gospodarczych jako wiążące, 
przekracza postanowienia traktatu wersalskiego.

„Deutsche Ztg. ‘ w zyw a do stanowczego od
rzucenia „błędnego" werdyktu w sprawie gór
nośląskiej.

Dzienniki niemieckie w Bytomiu i Katowicach 
-wydały wczoraj popołudniu nadzwyczajne dodat
ki o postanowieniach gospodarczych w związku 
ł  decyzją -Rady ambasadorów. Na ulicach panował 
ogromny, ruch.

OPINJE ANGIELSKIE.

„Mornigpost" omawiając decyzję w sprawie 
górnośląskiej, wspomina o korzyściach, jakie z de
cyzji wynikają dla Polski. Dalej pismo robi alu
zję do propagandy niemieckiej, skierowanej prze
ciwko Polsce, rnająccj na celu wywołanie wraże
nia, że Poiacy nie są „ludźmi interesu".

Pismo to dodaje: Polska, która doskonale da
je sobie radę we własnych sprawach ekonomicz
nych, może konkurować z Niemcami. Autor za
pytuje, czy Niemcy zechcą uznać tę równość w a
runków' ekonomicznych. Jeżeli tak, to szczery 
pokój będzie mógł znowu zapanować w Europie 
centralnej, n

Polska musi być uznana jako całkowicie nie
zależna organizacja w środkowej Europie. Patrio
tyzm i odwaga narodu polskiego, bogactwa natu
ralne ziemi polskiej i możliwości przem ysłowe te
go kraju, w  zupełności usprawiedliwiają powyż
szy postulat.

„Times" piszą: Górny Śląsk podzielony jest 
w  ten sposób, że wywoła zbliżenie między Polską 
a Niemcami na przeciąg lat 15, po upływie których
— jak należy przypuszczać — interesa obu kra
jów na tern zbliżeniu zyskają. Rada Ligi Nar.
— pisze dziennik — bardzo dobrze — naszem zda
niem — wywiązała się z powierzonego jen zada
nia. W prawdzie Polska zyskuje bardzo wiele, nie 
wydaje1 się nam jednak, aby Niemcy wziąwszy 
p o d  uwagę ich z d o ln o ś ć ,  miały ponieść poważne 
straty . Mamy nadzieję, że Liga Narodów, dzięki 
szczęśliwemu rozwiązaniu spraw y Górnego bla
sku wzmocni swoją powagę.

Bytom. N a c z e ln a  Rada Ludowa zaczęła dziś 
urzędowanie w Katowicach.

Bytom. Do Królewskiej Huty nadszedł więk
szy transport wojsk francuskich, które są prze
znaczone do pilnowania porządku aż do chwili 
oddania miasta w ręce polskie.

Alorawska Ostrawa. W czoraj o godz. 3 po 
południu na pograniczu czcskiein od strony Gór
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nego Sląsica słychać było strzały karabinów ma- 
szynowych. Strzały sięgały nawet obszarów gmin 
Piotrowice i Rybnik, w yrządzając poważne szko
dy. Francuskie oddziały wojskowe obsadziły po
południu okolice góry św. Anny, aby przeszko
dzić ewentualnym starciom polsko-niemieckim.

UrOCZptOŚGi Itle M E .
Jak  już donieśliśmy Naczelnik Państw a pray- 

był onegdaj do Kielc, aby uświetnić sw ą obecno
ścią siódmą rocznicę wkroczenia Żołnierza Pol
skiego do tego miasta. Owóż witając na dworcu 
Naczelnika Państw a wygłosił prezydent miasta 
Lukasiewicz następujące przemówienie:

Panie Naczelniku Państw a! W tem mieście, 
które odwiedzić raczyłeś witamy Cię serdecznie, 
Twoje przybycie do nas jest dotykatnem stw ier
dzeniem posiadania tego, do czego długie lata tę- 
sknOiśmy, przez to cierpieliśmy, o co walczyliśmy 
i cośmy za łaską Bożą odzyskali, to jest wolność 
naszej Ojczyzny. A więc radujemy się Twojem 
przybyciem i wołamy witaj, niech Ci w śród nas 
dobrze będzie.

Po przywitaniu odbył się akt odsłonięcia ta
blicy juamiątkowej na gmachu magistratu w obe
cności Naczelnika Państw a, przedstawicieli Rzą
du i miasta i tiumów publiczności*

Napis na tablicy brzmi: „Tym co podjęli waJ- 
kę o wolność, Polskim żołnierzom pod wodzą 
Józefa Piłsudskiego w VII rocznicę wykroczenia 
do Kielc w hołdzie i ku .pamięci ■potomnym, wdzię
czni Kietczanie.

Po odsłonięciu tablicy wygłosił prezes komite
tu obywatelskiego mowę, nawiązując do chwili 
wkroczenia przed siedmiu laty pierwszych od
działów wojskowych polskich pod wodzą Józefa 
Piłsudskiego, k tóry  na bagnetach żołnierzy pol
skich w śród zawieruchy wojennej wyniósł spra
wcę polską przed trybunał ludów świata.

Nie wiele było tych oddziałów ofiarnych — 
mówił prezes — ale tak byw a u nas zawsze, że 
skoro garstka ludzi rzuci się w watkę o wolność, 
z czasem zyskują oni sobie miano ojców narodu 

'i sfaia się w cielen iem  idealizmu całegó narodu! 
W ypadki z przed siedmiu lat w iążą Kieloe z oso-* 
bą Naczelnika Państw a w snosób szczególnie 
serdeczny. Tu w Kielcach waleczni jego żołnierze 
przeszli c h r z e s t  bojowy. On więzień magdeburski 
Potrafił spoić armję polską podobnie, jak spoił 
cały naród, utrw alając jego niezależność i niepo
dległość.

Mówca dziękuje Naczelnikowi Państw a za 
’ Przybycie na tę uroczystość i wznosi okrzyk za 
Pomyślność Rzeczypospolitej i Naczelnika Pań- 

' stw a, Naczelnego W odza armji polskiej.
Ponadto odibylo się uroczyste posiedzenie 

Rady miejskiej na któremu prezydent tejże Kostuch
— zw racając się do obecnego Naczelnika P ań
stwa i nawiązując swoją mowę do wypadków z 
roku 1914 — uczcił Naczelnika Państw a iako te
go, którego pierwsze czyny żołnierskie związane 
są ściśle z murami Kielc.

Ofiarują imieniem Rady miejskiej obyw a
telstwo honorowe miasta Kiełc — podkrśla mów
ca, że ofiarowanie Naczelnikowi Państw a hono
rowego obyw atelstw a uczynione jest tai uwiecz
nieniu związku między Naczelnikiem Państwa,
a miastem.

W ręczony Naczelnikowi Państw a dyplom 
brzmi: „Oddając cześć wiekopomnym zasługom
— położonym przez Naczelnika Państw a Józefa 
Piłsudskiego dla uzyskania niepodległości Ojczy
zny i stwierdzając wieczysty związek Kie'c z ko
mendantem oddziałów strzeleckich, które pod Je
go wodzą 12. sierpnia 1914 w kroczyły do miasta 
~  Rada miasta uchwaliła 15. października 1921

nadać Panu Naczelnikowi Państw a Józefowi 
Piłsudskiemu honorowe obywatelstwo miasta 
Kielc !

Po przyjęciu z rąk prezydenta dyplomu ho
norowego obywatelstwa, Naczelnik Państw a wy
głosił następującą mowę: „Wspomnienia wiążące 
Wnie z waszem miastem sięgają tych czasów, 
Kiedy byłem — jak moi koledzy strzelcy szarym  

żołnierzem. Wspomnienia chwili spędzonych u 
pozostały dla mnie i dla moich podwładnych 

jednymi z najmilszych. — Gdy w czasie wojny 
Krwawej przychodziły wspomnienia z Kielc, u- 
^®śech pojawiał się na ustach żołnierza. Był to

! uśmiech wdzięczności za przyjęcie, takie zgotO- 
jwaliście. Dlatego szczerze jestem wzruszony, żc 
stałeip się obywatelem tego grodu, w którym 
wiąże mnie tyle wzruszeń i tyle wspomnień i 
tyle uczuć moich i moich dawnych podkomen
dnych.

Wieczorem odbył się o godz. S w  salach re
sursy obywatelskiej obiad na cześć Naczelnika 
Państwa.

W ygłoszono szereg przemówień i toastów. 
W ojewoda Pełtosław ski podkreślił wielki roz
mach, z jakim odbywa się organizacja Państw a 
Polskiego rozmach na jaki może zdobyć się tylko 
„Polak-romantyk".

Naczolnik -Państwa jest całej tej pracy inspira
torem — cześć Mu i chwała.

Następuje gen. Latinik wniósł toast na cześć 
Kochanego Wodza.

Obiad przeciągnął sie wśród serdecznych to
astów do godziny 12.30 w nocy.

O godz. 1 w nocy Naczelnik Państw a opuścił 
Kielce żegnany owacyjnie na dworcu przez ze
brane tłumy publiczności.

* *  *
W czoraj o godz. 11 rano przybył Naczelnik 

Państw a z powrotem do W arszawy-

S E J M  W A Ł M W .
Posiedzenie Sejmu 256 z rzędu odbyło się 

d. 21. paździednika br.
Do komisji odesłano w pierwszem czytaniu 

ustawę w przedmiocie prawa prywatnego mię
dzynarodowego i międzydzielnicowego, tudzież w  
sprawie łączenia się wspóldzicmi.

Przystąpiono do obrad nad ustawą 
o zarobkowetn pośrednictwie pracy. 

Sprawozdawca p. Kaczyński oświadczy!, że w 
projekcie podane byiy zastrzeżenia, że Minister
stw o będzie miało prawo w ydaw ać nowe konce
sje na biura pośrednictwa pracy. Uwzględniając 
stanowisko stronnictw  robotniczych, pozwoli 
M inisterstwo pracy na zmianę tego postanowie
nia w tym duchń, iż istniejące już koncesje 'trwać 
będą do końca życia ich właścicieli, natomiast no
we koncesjo już wydaw ane nie będą. Biura po
średnictwa pracy dla służby domowej będą zli-y 
kwidowaae za lat 5, gdyż stały się one ogniskiem 
niemoralnych praktyk. W  myśl osiągniętej zgody 
kreśli się z art. 5. słow a: „personelu żeglugi m or
skiej", tj. że niewydawanie nowych koncesji od-, 
nosi się nietylko do służby, lecz także i do innych j 
dziedzin pracy.

, P. ks. Staczyński oświadcza, że Związek In- J 
aowo-narodowy Oświadcza się za ścisłą kontrolą, 
rządową nad kantorami pośrednictwa pracy, a 
także nad tem, aby pośrednictwem pracy zajmo
wały się instytucje społeczne i samorządowe. Na
tomiast Związek obawia się ingerencji Państw a w 
tych sprawach. Obawa jego w  szczególności zw ra
ca się przeciw artykułom 9 do 11. Dalej Związek 
ludowo-narodowy obawia się, że Państw o źle 
będzie obsługiwało ludzi szukających pracy. Mów
ca wnosi

o odesłanie ustawy jeszeze raz do komisji,
P. Fiffer omawia poprawkę mniejszości.
P . Żuławski zaznacza, że jednym z motywów 

Które skłoniły Rząd do przedłożenia niniejszej u- 
staw y, był niesłychany w yzysk uprawiany przez 
biura pośrednictwa pracy oraz zw raca uwagę, 
żc w omawianej sprawie niema różnicy między in
teresami robotników miejskich i wiejskich.

Minister pracy i opieki Darowski zgadza się 
na poprawki proponowane przez sprawozdawcę 
do art. 5 oraz przytoczone przez niego motywy. 
Zaznacza, że art. 10 i 11 mają jedynie na celu 

usunięcie wyzysku przy pośrednictwie pracy. 
Wobec demobilizacji, powrotu z Rosji, z W estia y 
albo emigracji z tych części Śląska, które nie 
przypadną Polsce, dla setek tysięcy ludzi spraw a 
pośrednictwa pracy będzie ogromnej wagi. Musi 
ona być umiejętnie ujęta. Mówca stwierdza ka
tegorycznie, że państwowe biura temu zadaniu 
mogą sprostać. Trzeba wziąć pod uwagę, że w 
związku z unifikacja b. dzielnicy pruskiej Minister
stw o pracy rozciągnie swoją kompetencję i na tę 
dzielnicę. Nie można stać na stanowisku, jakoby 
urzędnicy państwowi gorzej pracowali od pryw a

tnych pracowników. Zresztą te biura będą pod 
kontrolą społeczeństwa.

Mówca prosi o uchwalenie ustawy.
Sprawozdawca stwierdza, że w obecnych w a

runkach większą część pośrednictwa pracy w y
konują robotnicze związki zawodowe ku obopól
nemu zadowoleniu pracowników i pracodawców, 
oraz dowodzi, że

ustaw a nikogo nie krzywdzi, 
gdyż nie odbiera koncesji biurom już istniejącym, 
a tylko zabrania wydawania nowych koncesji. 
Przystąpiono do glosowania.

Wniosek ZLN. o odesłanie ustawy do komis:-1 
ochrony p iacy  — upadł.

Na żądanie P- Lutosławskiego przystąpiono 
do dyskusji szczegółowej nad art. o.

P. Lutosławski wypowiedział się przeciw 
poprawce sprawozdawcy, dowodząc, że zm ierz1 
ona do całkowitego usunięcia z Rzeczypospolite; 
Polskiej prywatnego pośrednictwa pracy. P ań
stwo musi mieć tylko kontrolę.

P. Reger przytacza jako przykład Śląsk Cie
szyński, gdzie biura pośrednictwa pracy zostały 
wyeliminowane przez zaprowadzenie pośredni
ctwa krajowego. Narzekania, że urzędnik nie bę
dzie dobrze pośredniczył, są niesłuszne.

P. Lutosławski zaproponował wykreśleni: 
z art. ó w yrazów  „na jeden rok" — tak, aby ter
min pozwolenia nie był określony..

P. Tiffer sprzeciwił się poprawce ks. Luto
sławskiego.

P rzy  art. 7 p. Lutosławski zaproponował w y
kreślenie zdania, „że posługiwanie się pomocnika
mi dozw-olone jest tylko za każdorazowym za
twierdzeniem Ministerstw a“.

P. Żuławski wyjaśnia, że chodzi tylko o za
robkowe pośrednictwo pracy a nie państwowe. 
P ryw atne pośrednictwo posługuje się nieraz po
mocnikami, którzy są

handlarzami żywym towarem.
Do art. 10, który powiada, że „każda umo

wa, w której pracodawca lub przedsiębiorca zo
bowiązuje się stale korzystać z pośrednictwa te;.,1 
samego zarobkowego pośrednika, jest n iew ażna ', 
proponuje p. Lutosławski dodanie zdania: „albo 
zobowiązuje sig .jńekorzystać z uzyskanej prac;, 
dłużej niż w określonym terminie".

Głosowano nad poszczególnymi artykułami. 
Przyjęto poprawkę referenta do art. 5 i poprawki 
Lutosławskiego do art. 10, odrzucono poprawia 
p. Lutosławskiego do art. 6 i 7. Inne artvkuiv 
pizyjęto bez zmiany.

W końcu przyjęto całą ustawę w trzeciem 
czytaniu.

Nad wnioskiem o budowę kolejki w ąskoto
rowej Mława—Rypin — uchwalono przejść do 
porządku dziennego, a to ze względu na stan fi
nansów państwa.

P  Tarnowski referow ał sprawę 
przejęcie przez Rzad Muzeum w Raperswilu.

Wnioski komisji zmierzają do tego. aby zbio
ry muzealne i biblioteczne były przywiezione do 
‘kraju. Co do zamku w  Raperswilu, który do 30. 
czerwca 1970 należy jeszcze tło Muzeum — Rząd 
powinien przedstawić projekt zużytkowania go 
w inny sposób. — Odpowiedniean byłoby urzą
dzić tam w ystaw ę tych rzeczy, które świadczą o 
dzisiejszej żywotności narodu i Państw a Pol
skiego. Rezolucje komisji zawierają dalej w e

zwanie Rządu do 
przeniesienia serca Kościuszki z Raperswilu 

n umieszczenia go w  katedrze wawelskiej. Dadei 
komisja proponuje wyrażenie podziękowania i 
czci twórcom, opiekunom i pracownikom Muze
um i
wyrażenia wdzięczności narodowi szwajcarskiemu
za udzielenie gościny Muzeum polskiemu w  Ra
perswilu.

Wnioski te przyjęto.
• Komisja konstytucyjna doniosła, że termin o- 

ku dziennego jest wniosek o uznanie działaJno- 
proiektu ordynacji wyborczej, 

który upływa jutro — nie może dotrzymać.
Poseł Bagiński wniósł otw arcie dyskusji nad 

tą sprawą, oraz postawił wniosek, abv termin 
nowy wyznaczyć na 10. listopada.

P. Głąbiński jest zdania, że nowy termin na
leży wyznaczyć już z tego powoćtu, że Sejn1 
poszedł już raz na tę drogę. Jeżeli komisja, mimo 
usilnej pracy nie zdoła dotrasmać tego nowego



' terminu, powinna j>r7z?’d?o?yf s"WoJe usprawiedli
wienie i dokładne sprawozdanie z  prac już do
konanych.

Wniosek p. Basińskiego przyjęto.
Następne posiedzenie we środę, 26. bm., o 

godzinie 4 popołudniu. Ostatnim punktem porząd
ku dziennego jest wniosek o uznonie działalno
ści komunistycznej za zbrodnie zdrady stanu.

Z KOMISY.}..
Komisja skarbowo-budżetowa obradowała w 

dalszym ciągu nad projektem daniny.
P. Koiischer w imieniu KPK. oświadczył, że 

zgadra się na podstawy
projektu daniny 

5 klub jego uważa że Minister Michalski potrafi 
wywieść skarb państwa z ciężkiego położenia. 
Mcwca sprzeciwia się progresywności, gdyż po
ciągnęłoby to za sobą znaczne przedłużenie 
ściągania daniny, jak to jest w  Niemczech, sądzi 
jednak, że niektóre punkty będą zmienione i w  

'tym  względzie zw raca uwagę, że produkcja rolna 
i przem ysłowa nie odpowiada przedwojennej w y
dajności i musi być traktowana ostrożnie. Na
stępnie zw raca uwagę na okolice zniszczone przez 

'wojnę. Sądzi również, że ustaw ę o daninie należy 
tak wykonać, aby nie zniszczyła produkcji.

P. Sredniawski (PSL.) W szyscy rozumieją, 
że danina jest konieczna, 

mówca uważa jednak, że powinne być również 
'pociągnięte do opodatkowania kapitały ruchome. 
Daninę trzeba tak przeprowadzić , aby nie po- 

' trzeba było jej powtarzać. Mówca jest również 
za zwiększeniem godzin pracy 

tam gdzie praca nie jest ciężka.
P. Kowalczuk (PSL.) jest za przeniesieniem 

lasów przy opodatkowaniu lasów z 5 do 4 kate
gorii i za uwolnieniem gospodarstw  małorolnych 
od daniny. Mówca utrzymuje, że przem ysł i han
del, będący w- rękach spółek akcyjnych jest za 

'mało obciążony.
P. W róblewski (klub mieszczański) — jest za 

daniną i za nieopuszczaniem w tym  względzie 
skarbu. Jego zdaniem 

ustaw a powinna przejść w Sejmie jednogłośnie.
P. Sokołowski (Nar. chrz. stron.,Jpdow.) — 

uważa, że ulgi przewidziane w ustawie są do
stateczne. Jest również za wyjęciem podatku 
podymnego z pod ustawy o daninie.

Dr. Loewenstcin jest za daniną, pomimo nie
dokładności projektu. Należy wszystko uczynić, 
aby próba z daniną się udała. Ma poważne w ąt
pliwości, czy jest technicznie możliwe wydobycie 
ze. społeczeństwa 100 miliardów marek. Obciąże
nie przemysłu i rolnictwa pożyczkami na daninę 
jest niebezpieczne ze względu na prawdopodo
bieństwo zwyżki waluty polskiej 
Najważniejsza sprawa jest sfinansowanie daniny 
,i mówca sądzi, że Minister ma już odpowiedni 
plan. W  końcu opowiada się za daniną od gotów
ki, proponując wybór podkomisji i referenta

P. Kaczyński (Nar. Chrz. Klub Robot.) uw a
ża, że danina powinna dotknąć bezwzględnie 
wszystkich.

P. Kurczak obawia się ,aby kom itety obywa
telskie, którym będzie przysługiwało praw o 

stosowania ulg nie traktow ały tego zbyt po są
siedzku.

P. P ietrzyk (NPR.) zaznacza, że projekt da
niny nie może zadowolić robotników, lecz klub 
mówcy będzie jednak za nim glosował. Oświad
cza się przeciw artykułowi 4 projektu ustaw y o 
środkach napraw y finansów. Nie rozumie oporu 
ze strony rolników, którym  łatwiej płacić, niż 
robotnikom.

P. dr. Adam stwierdza, że w całej dyskusji 
górowata troska o dobro państwa i ma nadzieję, 
że Sejm przyjmie projekt jednomyślnie. Jest 
za pociągnięciem do daniny kapitału ruchomego
zapomocą wymiany biletów. Minister musi się 
poważnie zastanowić nad uspotoem sfinansowania 
daniny.

Minister dr. Michalski
stwierdza z radością, że projekt ustaw y potrak
towano nietylko rzeczowo, ale i życzliwie. 0 -  
świadcza, że wszystkie poprawki, mające na celu 
wygładzenie nierówności, o ile nie będą naru
szały zasady, będzie chętnie uwzględniał. Prosi 
o szybkie załatwienie ustaw y w komisji, a nastę
pnie o jednomyślną uchwałę Sejmu, coby miało 

1 wielkie znaczenie dla marki polskiej. Niema zasa
dniczo nic przeciwko obciążeniu daniną kapitału 
ruchomego, wątpi tylko, czy pozwolą na to wzglę

dy techniczne. Po przeprowadzeniu dyskusji nad 
sposobem opodatkowania kapitału ruchomego, 
zaprasza pp- Adama, Diatnanda i Loewensteina o- 
raz jednego ze znawców zagranicznych na kon
ferencję.
Minister uważa sfinansowanie za rzecz niezmier
nej wagi. Umożliwi to jego zdaniem ,

wprowadzenie obrotu czekowego, 
co do którego wniosek ustawy wniesie niebawem 
na Sejmie. Częściowo będą przyjmowane na po
krycie daniny weksle, których użyje na podkład 
noweli waluty. Prawdopodobnie będzie musiał 
przyjść z pomocą zakładom i przedsiębiorstwem, 
które tego będą potrzebowały. W tym  celu bę
dzie prosił o

powiększenie kredytu w PKKP.
Zaznacza, że wkrótce przedstawi projekt ustawy 
o wyjęcie z ustaw y o ochronie lokatorów sklepów, 
zakładów przem ysłowych i niektórych mieszkań 
pryw atnych. W szelkie zastrzeżenie posRw co do 
potrzeby oszczędności podziela całkowicie i jesz
cze raz prosi referentów budżetowych o pomoc 
w dokonaniu redukcji. W ierzy w poparcie społe
czeństwa, czego ma już liczne dowody i oświad
cza zarazem, że wbrew posądzeniom 

nie myśli służyć kapitałowi.
Na wniosek p. Loewensteina uchwalono: Ko

misja skarbowo-budżetowa przechodzi do rozpra
w y  szczegółowej nad projektem ustaw y o daninie, 
Biorąc za podstawę przedłożenie rządowe. Komi
sja wybiera referenta i podkomisję z 10 człon
ków, polecając im, aby w najbliższym czasie 
przedłożyli komisji swój referat.

Następnie referat projektu poruczono posłowi 
Wierzbickiemu (ZLN).

W skład podkomisji weszli: W itos PSL., W oj
da liński NZL., dr. Diatnand PPS., ks. Kaczyński 
nar. chrz. klub robotn., Chądzyński NPR., Soko
łowski nar. chrz. stron, lud, dr. Koiischer KPK., 
Stapiński lewica PSL., Poniatowski Wyzwól., 
W róblewski klub mieszoz.

* Komisja rolna
w ysłuchała sprawozdania delegatów głównego u- 
rzędu ziemskiego o przepisach regulujących tryb 
postępowania przy przekazaniu ziemi państwowej 
do parcelacji i poostawieniu ośrodków folwarcz
nych: —

Po dyskusji przyjęto rezolucję, w zyw ającą 
Gł. Urząd ziemski:

1) aby wszelkie roboty pomiarowe przy par
celacji oraz kwalifikowanie nabyw ców skończył 
w miarę możności do 1. września a rozdawanie 
działek nabywcom uskutecznił najdalej do 1. 
października,

2) aby przy pozostawieniu większych ośrod
ków z-e względu na zużytkowanie cennych budyn
ków zw racał na to baczną uwagę, ażeby nie zo
stawiono takich ośrodków, o ile budynki nie za
sługują na zachowanie.

Na wniosek p. Janeczka komisja w ezw ała 
M inisterstwo rolnictwa, aby na najbliższem posie
dzeniu komisji rolnej zdaa? spraw ę o urządzeniu 
administracji leśnej w zakresie nadleśnictwa i fc- 
śnictw.

Komisja spraw zagranicznych
poci przewodnictwem dra Stanisława Grabskiego 
odbyła zebranie, na którem Minister Skirmunt 
przedstaw ił na zasadzie depeszy posła polskiego 
w P aryżu  hr. Zamojskiego

decyzję górnośląską, 
zawa rtą w nocie Brianda i streszczenie reko
mendacji P ad y  Ligi Narodów, dotyczących za
strzeżeń gospodarczych.

Po szeregu zapytań ze stron członków ko
misji, odroczono dyskusję, do chwili nadejścia cał
kowitej noty.

Następne zebranie komisji w  przyszłym  ty 
godniu.

K om łsja p rz e m y s ło w o  - h a n d lo w a  ukon
stytuowała się na nowo jak następuje: przewodniczą
cy p. D i a m n n d ,  zastępca dr. Rossct. Dla rozpatrzenia 
zastrzeżeń gospodatczych na G. Śląsku zwołano posie
dzenie komisji na sobotę, d. 22.

K om isja a p row izacyjn a  wysłuchała referatu 
kierownika Ministerstwa aprowizacji p. Stoińskiego i 
n czelnika urzędu walki z lichwą dr. Ptasia o zwal
czaniu lichwy.

Po dyskusji postanowiono rozpatrzyć sprawę 
walki z lichwą i drożyzną na wspólr.crn zebraniu z 
komisją prawniczą z udziałem delegata prezydium 
Rady Minisrrów.

Poseł Gdyk sformułował w tej mierze wniosek
o utrzymanie urzędu walki z lichwą przy Radzie Mi
nistrów.

Kalendarz:
Niedziela, 23 października.
Rz.-kat.: B. 23 po S. Jana.
Gr.-kat. N. 18 po Sosz.
W schód słońca o godzinie 5 minut 58, zachód 

słońca o godzinie 4 minut 20.
Temperatura o godzinie 12 w południe ~j- 18 

stopni.

Poniedziałek, 24 października.
Rz.-kat.: Jana Kar.tego.
Gr.-kat.: ryły pa Dijsk.
Wschód słońca  o godzinie 5 minut 56, zachód 

5 ońca o godzinie 4 minut 17.

—  Wysokie odznaczanie. P. Kowalski otrzy
mał jako były pos l polski przy Watykanie od Ojca 
świętego order śvv. Grzegorza pierwssej klasy z gwia
zdą i wstęgą. Patrjarcha Jerozolimski nadal p.  Ko
walskiemu odznaczenie w elkiej gwia/dy ze wstęgą 
orderu Grobu świętego.

—  P. ió zef Baliński, dotychczasowy sekretarz 
poselstwa polskiego w Rydze, otrzymał nominację na 
referenta spraw bałtyckich w Ministerstwie spraw za
granicznych, w miejsce p. Tytusa Komarnickiego, który 
udał się do Paryża.

— G R.-por. Majewski, b. komendant szkoły
sztabu generalnego, mianowany został — jak podają 
pisma warszawskie — szefem polskiej misji wojsko
wej w Paryżu. Gen. Majewski obejmie nowe swe sta
nowisko w dniu 1 listopada b. r.

— Rozwój walki z gruźlicą w Województwie
lwowskiern jest przedmiotem narad najbliższej konfe
rencji sanitarnej, która odbędzie się etnia 22 b. m. o 
godzinie 6 wieczorem w biurze naczelnika wydziału 
zdrowia dr. Mikołajskiego. Referat wygłosi w tej spra
wie dr. Mosler, starszy lekarz powiatowy.

— Wojewoda dr. Gałecki na Orawie. Dnia 
18 b m. bawił Wo ewoda dr. Gałecki w Lipnicy wiel
kiej na Orawie, jak wiadomo, wchodzącej w skład 
Województwa krakowskiego. Z powodu święta para
fialnego zjechało się do Lipnicy duchowieństwo i wiele 
ludności z ziemi spisko - orawskiej. Wojewoda przyjął 
duchowieństwo z dziekanem z Jabłonki ks. Stefanem 
Hattyarem, następnie naczelników gmin. Serdeczny na
strój cechował zebranie u ks. Machaja, które brio wy
razem zacieśnienia się łącznośęi narodowej z Macierzą 
polską złączonych części ziemi spisko-orawskiej.

—  Z UniwtirsytetuJ Jana Kazimierza we Lwo
wie. Uroczystość inauguracji roku akademickiego 
1921/22 odbędzie się w poniedziałek, dnia 24 paź
dziernika b. r.

O godzinie 9 rano odprawione będzie pontyfi- 
kalne nabożeństwo w Bazylice archikatedrainej, poczerń 
o godzinie 10 30 odbędzie się w auli nowego gmachu 
Uniwersytetu (przy ul. Marszałkowskiej) akt otwarcia 
Uniwersytetu, podczas którego prorektor prof. dr. Ema
nuel Machek złoży sprawozdanie z poprzedniego roku 
akademickiego, JM. rektor Jan Kasprowicz wygłos' 
mowę inauguracyjną, a prof. dr. Juljusz Kleiner wy
kład na temat „Realizm i mistyka w twórczości Sło
wackiego'1.

— Trzeci Zjazd u ciesn ik ów  pierwszej za 
łogi obrony Lwowa odbędzie Się we Lwowie 31 
października w gmachu szkolnym im. Sienkiewicza. 
Początek Zjazdu o godz. 8 rano. Ci, którzy z ważnych 
powodów nie będą mogli wziąć udziału w Zieździe, 
nadeślą uspraw ediiwienia z podaniem stałego miejsc^ 
zamieszkania pod adresem: St. Hudka, Lwów ulica 
Bartosza Głowackiego 1. 30.

_  Konkurs na siypendja. Magistrat król. stoi 
miasta Lwowa ogłosił konkurs na 3 stypendia z fun
dacji zapomogowej ś. p. dr. Antoniego Roickiego dla 
biednych szwaczek wyznania chrześcjańskiego bez ró
żnicy narodowości każde po 546 Mk.

—  Konkurs na posagi. Magistrat król. stoł 
miasta Lwowa ogłasza konkurs na dwa posagi po 145 
Alk. dla dwóch biednych sierót po szewcach lwow
skich z fundacji posagowej ś. p. Jana Nazalewicza ; 
z terminem do końca grudnia 1921.



5

Dzi* po raz pierwszy!
Nowość w 6 ^tkt&ch wytw. „NQRDIbK“ 10217

(»> f  -  .««. b Z d u m i e w a j ą c a  j j a a t d a  p i r a e a s  w a o -  .
H J f  i W © w l f e  y u J o g p s d  c a  & t © s 8 2 ; e  d  z e w a ,  i

Szczegółowe warunki przyznania posagów s ą : I 
1. przedłożenie metryki urodzin na dowód, że petent-1 
ha ukończyła 16 rok życia, a nie przekroczyła 24 roku 1 
życia i że jest religji rz. kat.; 2. petentka musi się I 
Wykazać poświadczeniem odnośnego urzędu paraf]al-1 
nego i komisarjaui dzielnicowego, że jest ubogą sie
rotą po o:> a rodzicach, nie lyiko po ojcu szewcu, 
który  wv . ; zarobkowość swa we Lwowie, oraz
Prowadzi sm.,... nienaganne życic,

—• Wezwanie do kom isarzy spisowych. Miej
ski urząd statystyczny wzy * a wszystkich pp, komi
sarzy spisowych dia ni. Lwowa, ażeby bezzwłocznie 
złożyli swoie operaty spisowe w biurze przy ul. Kur
kowej 23, 1. p.

— Telegraf bez druiu. stację radiotelegrafi
czną w Poznaniu wzmocniono nowemi urządzeniami, 
dzięki czemu może ona przekazywać depesze bezpo
średnio do Anglji, nawiązując stałe połączenie z an- 
gieiskicmi stacjami radjotelegraticznemi. Skorzystał 
z tego Rząd polecając swoją dyplomatyczną i rządo
wą koi espodtidencję telegraficzną do Anglji i Ameryki 
ki rować nie przez telegraf magnetyczny przez Niemcy, 
,ecz bezpośrednio do Anglji, czem u ika się koszto
wnego tranzytu

W tych dniach stacja poznańska nawiązała ko- 
ntunikację radiotelegraficzną z Białogrodent, wobec 
czego korespondencja rzędowa telegraficzna do Jugo- 
sławjj będzie kierowana przez Poznań do Białogrodu.

— Nła na koszt Skarbu. Jedno . pism co
dziennych wytknęło Rządowi, że w czasach tak cięż
kich wyrzuca pieniądze na kosztowne wydawnictwa, 
jak „Polska zbrojna" i „Gazeta Policji Państwowej".
Pierwsze z tych pism już wyjaśniło, że nie obciąża Skarbu 
Państwa żadnymi wydatkami, obecnie zaś stwierdza 
„Gazeta PoPcji Państwowej", że dzięki poparciu ca
łego korpusu policyjnego, Oraz szerokiego grona pre
numeratorów z poza policji, ze swych wpływów po
krywa całkowicie koszta wydawnictwa.

— Faiszerz dokumentów. Dzienniki krako
wskie donoszą, że organy policyjne przytrzymały na 
tutejszym dworcu kolejowym niejakiego Izraela Rót- 
tenberga, słuchacza Uniwersytetu zamieszkałego obe
cnie w Kielcach, przy którym znaleziono znaczną 
ilość podrobionych indeksów, legitymacij akademickich 
oraz pieczątek kilku wyższych zakładów naukowych. 
Jak się okazało aresztowany truJnił się podrabianiem 
dokumentów urzędowych,

— Wypadek kolejowy. Jak donoszą dzienniki 
warszawskie, onegdaj wieczorem pod Utratą, 10 kilo
metrów od Warszawy, nastąpiło zderzenie dwóch po
ciągów osobowych, żyrardowskiego i pruszkowskiego. 
Trzy wagony uległy rozbiciu, parowóz zaś znacznemu 
uszkodzeniu. Pośróo pasażerów 28 osób odniosło lekkie 
poranienia lub potłuczenia. Wypadku śmierci nie było.

— Dziennikarze angielscy o polskości Wilna.
Podczas śniadania wydanego na cześć dziennikarzy 
angielskich w Wilnie przez delegata Rządu Rzeczypo- 
spoli ej Polskiej pułkownika Tupalskiego, imieniem go
ści odpowiedział na powitanie p. Fordike w następu
jące słowa: Nie ulega najmniejszej wątpliwości, że
kultura Wileńszczyzny jest ściśle związana z kulturą 
polską. Nie może niebyć polskiem to miasto, które jest 
ojczyzną największego poety i patrioty polskiego, Ada
ma Mickiewicza i ojczyzną Kościuszki. DzienniUaize 
angielscy nie są bynajmniej skłonni do przemawiania 
przeciw Polsce i przeciw polskości Wilna. Wróciwszy 
do swego kraju powiedzą oni prawdę, a prawda ta 
będzie korzystna dla Polski. Tej prawdy Polska może 
się nie lękać.

— W procesie Kappa, jak z Berlina donoszą, 
nastąpiła zmiana, albowiem zbie li oskarżeni pułko
wnik Bauer, kapitan marynarki Erhardt, major Rapp 
i publicysta Sznitzler oświadczyli gotowo ć stawienia 
'cę przed sądem pod warunkiem, że będą wolni od
r.sztu śledczego. Sąd zgodził się na ich propozycję, 
■ohec czego będzie można wznowić postępowanie 
mne przeciwko większej części oskarżonych.

 00-------
O f i a r y  s p o k w i t o w a n i a

(złożone w Administracji).
Na wdowy i sieroty po poległych W. P.

"milowie Bratrowie zamiast kwiatów na trumnę ś. p. 
Augustą Bratry 500 Mk.

Notatki I terackc-artystyczne.

Repertuar Teatru Miejskiego.
Początek przedstaw ień o godz. 7 '3 0  wieczorem.

W sobotę o godzinie 3 popo łudn iu  „Fircyk w 
zalotach".

W sobotę wieczorem balet p t :  „Nair“ z udzia
łem A. Fortunato i Kiersanowej, oraz „Cavalerja ru-
s t icana" .

U7 niedzielę o godzinie 3 ’30  popołudniu „Dziew
czę z Holandii" ;

wieczorem „K aligu la" .
W poniedziałek balet p. t.: „N air“ , oraz  „Pajace".
We wtorek „Traviata«, opera.
We środę „Madame Bu erfly", opera Pucciniego

Repertuar Teatru Kiałego (uh Gródecka 30).

W sobotę „Roztwór prof. Pytla".
W niedzielę „Małżeństwo Loli".
W poniedziałek, w iórek, środę, czwartek, piątek 

i soboię „R oztw ór prof. Pytla*.

Repertuar Teatru Nowości
W sobotę „R ozw ódka" ,  operetka Falla.
W niedzielę „Sk ow ron ek 11, operetka Lehara.
W  poniedziałek „R ozw ódka" .
We wtorek „R ozw ódka" .

Wznowien e „Rozwódki". Teatr  Nowości w zna
wia- dziś u lub ioną  operetkę Falla w pierwszorzędnej 
obsadzie z pp.: Miłowską Heleną, Kuligowskiin, Ta
trzańskim, oraz świeżo zaangażow anym  W. Sowińskim, 
który w ystąpi po raz pierwszy. Przy pulpicie kapel- 
mistrzowskim inłody u ta len row anu  kape lm is trz  Woj- 
narowicz. Wznowienie tej pięknej operetki spotkało  się 
z ogólnem zadowoleniem.

Występ sławnych baletmistrzów pp. A. Fdit- 
tunato i Kirsanowej oraz całego naszego zespołu 
bale tow ego z pp. Faliszewskim, M orawskim, Burka- 
cką i Łozińską na czeb  odbędzie się dziś w Teatrze 
Wielkim w balecie egzotycznym p. t. „Nair" , który 
poprzedzi „Cavalerję rus ticanę* z pp. Plattówną, 
Ignacym M annem  i Cyganikiem w głównych rolach. 
Cześć muzyczną w balecie prowadzi p. Stadler „Ca- 
valerję" dyryguje n ies trudzony Lehrer. W balecie no 
we stroje i piękne pomysłow e dekora je. P. Fortu
na to  i p. Kirsanowa to artyści wysokiej miary c i e 
szący się w szechśw iatow ą sławą.

mi lim iwiiii iiiiniiiiiimw— ■i t — i mu iii m mu mm mim
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— Ministerstwo kolei żalaznych komunikuje 
że wobec nieustającego wzrostu drożyzny i w związku 
z tern, podrożenia wszelkich materjałów jak i wyna
grodzenia za pracę — dochody kolejowe z ostatnich 
podwyżek stały się iluzoryczne, wobec czego okazała 
się konieczność podwyższenia opłat przewozowych.

Na odbytej w wdniu 13. b. m. w Ministerstwie 
kolei konferencji przy udziale zainteresowanych mini
sterstw oraz przedstawicieli społecznych organizacji 
z zakresu przemysłu i handlu, zapadła jednomyślna 
uchwala podwyższenia taryfy kolejowej o 200 pro
cent w porównaniu do opłat dzisiejszych dla przesy
łek pospiesznych i towarów 111. klasy najwyższych 
oraz o 100 do 150 procent dla towarów masowych 
i tańszych.

Do klasy specjalnej, obliczonej według aryfyt 
rozpoczynającej się od 50 fenigów za 100 kilogramów 
i jeden kilometr i przechodzącej na dalszych odległo
ściach do 25 fenigów za 100 kgr. i 1 kim., należą 
takie surowce jak węgiel, ruda, drzewo, torf, kamienie 
surowe, żwir, piasek, wytłoki buraczane, obierzyny 
kartoflane, i t. p. Komunikat wskazuje na to, że, je
żeli porówna się wzrost cen artykułów pierwszej po
trzeby, to podwyżka przewozowa nie stanowi różnicy. 
Nowa podwyżka taryfowa wejdzie w życie z down 
1. listopada.

T E L E G R A M Y  P. A . T .

Z RADY MINISTRÓW.J
W arszaw a . Rada Ministrów na posiedzeniu 

20 bm. usfaliła stan środków lokomocyjnyeh dla 
władz nacz-.lnych. W następstwie tego skasowanych 
będzie z górą 50 samochodów. Ograniczono nadto 
prawo używania wagonów kolejowych, salonowych 
i dyrekcyjnych, Następnie rozpatrzono i przyjęto wnio
sek ministra skarbu w sprawie poprawy by:u praco
wników państwowych o udzielenie pracown.kom tym 
podobnie jak w zeszłym roku szkolnym zapomóg na 
pokrycie wpisu s z ko l ne go  na rok obecny dia ich dzieci.

Resztę posiedzenia poświęcono oprawie górno
śląskiej.

O USTALENIE STOSUNKÓW  PRAWNYCH  
W  MAŁOPOLSCE. WSCHODNIEJ.
W arszawa. „Kurier Warszawski" donosi'. 

Wczoraj odbyło się posiedzenie posłów z Małopolski 
pod przewodnictwem posła Serwatowskicgo. Omuw ano 
sprawę ustalenia stosunków prawnych we wschodniej 
Małopolsce.

DELEGACJA HUCUŁÓW U NACZELNIKA 
PAŃSTW A.

W a rsza w a . „Kurier Wcrszawski“ donosi: Do 
Warszawy przybyła delegacja ludności huculskiej aby 
złożvć hołd Naczelnikowi Państwa i przedłożyć wła
dzom memorjał w sprawie miejscowych stosunków 
administracyjnych.

Z GÓRNEGO ŚLĄSKA.
B ytom . Z rozporządzenia Komisji miedzysoju' 

szniczei w Opolu zawieszony został nacjonalistyczny 
Ostdeutscher Herold". Maszyny drukarskie zostały 

przez patrol francuską opieczętowane. Rozporządzenie 
to nastąpiło wskutek artykułu, wzywającego do gwał 
tów wobec uchwały genewskiej.

O NAPAŚCI NA OBYW ATELI POLSKICtŁ
G dańsk. Przeważna część dzisiejszego posie

dzenia Sejmu gdańskiego poświęcona była dyskusji, 
nad" interpelacją Koła polskiego w spraułic us.taiąń- 
cziiych napaści na Obywateli polskich w Gdańsku, w 
których w wielu wypadkach brała udział policja gdań
ska. Przemawiali posłowie socjalistyczni i komunisty
czni. Interpelację uzasadniał poseł Kunert. Dyskusja 
trwała niemal dwie godziny.

KONWENCJA POLSKO-ODAŃ3KA.
W arszaw a. Jak donosi „Gazeta Poranna" 

konwenc a polsko-gdanska zostanie poApisar.a w War
szawie w dniu 26 b. r.

GIEŁDA.
W arszaw a. Giełda zbożowo - targowa żyto 

9.400, jęczmień 8.700, mąka przena 65 prc. 25 100.
B e r i in .  W ruchu prywatnym walutami markę 

polską notowano 4.60.

WOJNA DOMOWA W  PCRTUGALJI.
M ad ry t. Havas, Z Lizbony donoszą, że prezy

dent ministrów Grania i ministrowie Santos, Mara i 
Freitat-Siiva padli ofjarą zamachu. Były prezydent mi- 
nistrśw Cunha został również zraniony.

L iz b o n a . Havas. Wczoraj rano od strony mo
rza słychać było strzały armatnie. Prezydent republiki, 
aby uniknąć rozlewu krwi, zaakceptował nowy gabinet, 
którego utworzenia podjął się Emanuel Cudo. Obej
mie on prezydjutn i sprawy wewnętrzne.

ROWY STRZELECKIE U GRANIC RUSI 
PODKARPACKIEJ.

Praga. (WBK.). „Lidove Nowiny* donoszą z- 
Kiralyhaza: Podróżni przybyli z Węgier opowiadają 
że wzdłuż całej granicy Rusi przykarpackiej wykopa
ne są rosy strzeleckie. Graniczne posterunki węgier
skie zastąpiono dobrze uzbrojonem wojskiem.

Naczelny i odpowiedzialny redaktor 
STANISŁAW ROSSOWSK1
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Ogfoszania urzędowe.

Rozm aite obv7ieszczertia.
Prez. 3689/18. P/21. P rezes  Sadu apelacyjnego we 

Lw ow ie  zamianował dla drugiej kadencji posiedzeń 
T rybunału  przysięgłych w Sądzie okręgow ym  w Zło
czowie — rozpoczynającej siej dnia 5. grudnia 1921, o 
godzinie 9 rano, przewodniczącym Trybunału  Sądu 
przysięgłych prezesa Sadu okręgowego Antoniego 
Stankiewicza, a zastępcami przewodniczącego w ice
prezesa  Sądu okręgowego dra Adama Strawińskiego 
i sędziów Sądu okręgowego Antoniego Dręgiewicza, 
Józefa Oaya, dra  Zygmunta M yśkowa, Bronisława 
Pańctewicza, Ja ros ław a  Baranowskiego, M arjana 
Szweda i Emila Karaczewskicgo.

P rezes  Sądu okręgowego.
Złoczów. 15. października 1921. 10693 1—3
C. II. 386/21. P rzeciw  Karolowi Mazur, którego 

miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do 
Sądu powiatowego w Mościskach przez Andrzeja M a
tusza i to w. pozew o oddanie posiadania gruntu. Na 
podstawie pozwu w yznaczoną została rozpraw a ua 
dzień 24. listopada L921 godz. 8 rano, sala nr. 21. C e
lem strzeżenia praw  Karola Mazura ustanawia się p. 
adw. dra  A leksandra Kopystyańskiego w Mościskach 
kuratorem. Tenże kura tor  zas tępyw ać  będzie Karola 
Mazura w rzeczonej sprawie na iego koszt i niebez
pieczeństwo. dopóki on się w sądzie nie zgłosi lub peł
nomocnika nie zamianuje.

Sąd powiatowy. Oddział II.
Mościska, 23. września  1921. 10695
C. VIII. 352/21/1. P rzeciw  nieznanemu z miejsca 

pobytu Urynkowi Starosielskiemu, którego miejsce po
bytu jest nieznane, wniesionym został do Sądu powia
towego w Złoczowie przez Iwana Starosielskiego 
i tow. w B artkow ie pozew o dopuszczenie do współ-

L. XVII. 1 0 1 .3 4 8 /1 0 .OOó ex 1921 .

posiadania grantu. Na podstawie pozw ą wyznaczona 
została audiencja na dzień 24. listopada 1921, godz. pot 
do 12 przed południem, biuro nr. 15. Cr.lem strzeżenia 
p raw  nieznanego z miejsca pobytu Ul/yńka Starosiel- 
skiego ustanawia się p. Danyłę Starosielskiego w B a r t 
kowie kuratorem . Tenże kura tor zastępyw ać będzie 
nieznanego z miejsca pobytu Hryńka Starosieiskiego 
w rzeczonej sprawie  na jego koszt i niebezpieczeń
stwo, dopóki on w sadzie się nie zgłosi iub pełno
mocnika nic zamianuje.

Sąd powiatowy, Oddział VIII.
Złoczów, 23. czerw ca 1921. 1071)8
C. III. 24/21. Przeciw  Franciszce Eomeranz, k tó

rej miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do 
Sądu powiatowego w Bochni przez Jonasza  i Salomeę 
Reichów w Bochni pozew o wydanie ruchomości. C e
lem strzeżenia p raw  Franciszki P om eranz  ustanawia 
się p. dr. Wcisłę, adw okata  w Bochni, kuratorem. T en
że kurator zas tępyw ać  będzie ją w rzeczonej sprawie 
na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie 
się rtie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd powiatowy, Oddział III.
Bochnia, 13. września 1921. 10024
Prez .  2119/18. P/21. Dla VI. zwyczajnej kadencji 

Sądów  przysięgłych, których posiedzenia w sądzie 
'o k ręg o w y m  karnym  rozpoczną się duia 3. listopada 
192) r. o godz. 9 przed południem, zamianował P r e 
zes Sądu apelacyjnego Przew odniczącym  P rezesa  sądu 
okręgow ego karnego Jana Hawla, zaś zastępcami te 
goż Sędziów sądu okresow ego karnego, jak przy po
przedniej kadencji.

Lwów, 19. października 1921. n 10722
Cg. I. 218/21/7. W sprawie Stefanii z  Fenanów 

Dubiel przeciw Janowi Dubielowi o unieważnienie riiai- 
żeństwa, ustanaw ia  dla nieznanego z miejsca pobytu 
pozwanego Jana  Dubiela kura tora  w osobie adw. dra 
Goldfarba w Przem yślu , k tó ry  zas tępyw ać  go będzie 
w tej sprawie aż do zgłoszenia się w Sądzie lub usta 
nowier.ia innego zastępcy.

Sąd okręgowy. Oddział !.
Przem yśl,  24. września 1921. 10707

O G Ł O S Z E N IE .
Celem w ym iaru  o dszkodow ania  za świnie  użytkow e i h odow lane  zabite z urzędu lub  padłe wskutek 

szczepienia zarządzonego  przez Władze w IV. kwartale 1 9 2 0  i I. kwartale  1921  u s tan aw ia  się po myśli 
§. 52  us taw y z 6. sierpnia 1909. (Dz. pp . Nr. 177) i odn ośneg o  rozporządzenia  wykonawczego n a s tę p u 
jące taryfy w a r to ś c i :

I. Św inie rasow e.

a)  do 6 tygodni 2 2 0  Mk. 2 3 0  Mk.

b) od 6 tygodni do 4 miesięcy IV kw arta ł 2 0 0  Mk. I. kwarta? 2 1 0  Mk,

c) od 4 do 10 miesięcy 19 2 0 1 7 5  MU. 1921 190  Mk.

d) ponad  10  miesięcy. 1 5 5  Mk. 1 65  Mk.

II. Św inie półkrwi.

a) do 6 tygodni 2 0 0  Mk. 2 1 0  Mk.

b) od 6 tygodni do 4 miesięcy IV. kwartał 1 7 5  Mk. I. kwartał 19 0  Mk.

c) od 4 do 10 miesięcy 1 9 2 0 1 5 5  Mk. 1921 1 6 5  Mk.

d) ponad 10 miesięcy 1 3 0  Mk. 1 40  Mk.

III. Św in ie rasy krajowej.

a) do 4 miesięcy
IV. kwartał 

1 9 2 0

155 Mk.
I. kwartał 

1921

160 Mk.

oj od 4 do 10 miesięcy 135 Mk. 145 Mk.

c) ponad 10 miesięcy 120 Mk. 130 Mk.

Lwów, dnia 31 . sterpoia 1921,

Firmy.
Firm. 167/21. Reg. C. 1. 119. Uchwała. Zmiany i do

datki do spisanych iuż spółkowych Firm. Uchwalono 
i wpisano w rejestrze Rg. C. Siedzibą spółki jest S ta 
nisławów. D otychczasowe brzmienie spółki „Ziemia
nin". spółka w ytw órczo-handłow a z ograniczoną odpo
wiedzialnością w Stanisławowie. Na walnem zgroma
dzeniu spólników odbytem w S tanis ławow ie dnia 8. 
lipca 1921 i notarialnego poświadczenia z  dnia 8. lipca 
1921, L. rep. 2206, uchwalono zmianę ustępu II. kon
traktu  spółki w brzmieniu firmy na „Spółka rolniczo- 
handlowa i Hurtownia to w aro w a  „Ziemian", Spotka 
z ograniczoną odpowiedzialnością w Stanisławowie, 
idalej uchwalono na temże walnem zgromadzeniu spól- 
ników zmiany ustępów IV. kontraktu  spółki, że odtąd 
przedmiotem przedsiębiorstwa jest w y tw ó rs tw o ,  prze
tw ó rs tw o  i handel płodami rołnemi. jako też  handel 
wszelkiemi innemi towarami. W  tym celu Spółka ma 
praw o zakładania nowych iilji, o raz zakładania  i p rzy 
stępowania do innych pokrew nych przedsiębiorstw. 
Z aw iadow cy Rafael Cywiński i Ją d e t tsz  Dobrzyński ze

sw ego urzędu ustąpili, a w miejsce ich zostali wybrani 
Leon Ziobrowski i Eustachy Bukowski. Dzień wpisu: 
9. sierpnia 1921.

Sąd okręgow y jako handlowy, Oddział II.
S tanisławów, 5. sierpnia 1921. 10335

Firm. 168/21/1. Rg. C. I. 157. Wpis firmy Spółki 
z  ogran. odpowiedzialnością. Do rejestru oddział C. 
wpisano dnia 5. sierpnia 1921. Brzmienie firmy: „Za
k łady  dla przemysłu drzewnego". Spółka z ogran. od
powiedzialnością. Siedzibą Spółki jest Stanisławów. 
Spółka opiera sie na kontrakcie spółki we formie aktu 
notarialnego z da ty  S tanisławów, 15. kwietnia 1921. 
Lrep. 1502. Przedmiotem przedsiębiorstwa jest p ro w a 
dzenie przedsiębiorstw przem ysłowych i handlowych 
dla eksploatacji lasów i produkcji w yrobów  z drzewa 
i żelaza, zw łaszcza zmierzających do odbudow y kraju, 
finansowanie przedsiębiorstw tego rodzaju, oraz za
kładanie i przystępowanie do przedsiębiorstw wszel
kiego rodzaju popierających cel spółki. Kapitał zak ła 
d ow y spółki wynosi 8,000.000 mk. i został w całości 
wpłacony. Czas trwania spółki jest nieograniczony. 
Zawiadowcami spółki są Jan Dworski, dyrektor Za-

■ kładów drzew nych Min. robót-publicznych w Stanisla-
iw ow ie , Romuald Jurkiewicz, dyrek tor  Banku w Sta- 
nisławowie, Bronisław Kułakowski, inżynier w Stani
sławowie. Z astęps tw o spółki, podpisywanie spółki: fir
mę podpisują pod wypisaną, w ydrukow aną  lub w yci
śniętą sirrną spółki przez koilektywne działanie dwaj 
dyrektorow ie spółki lub dyrek tor  i prokurzysia.

Sąd o k ręg ow y  jako handlowy, Oddział !!.
Stanisławów, 5. sierpnia 1921. 19336
Firm. 147/21. Oddz. A. 169. Wpis do rejestru han

dlowego firmy społkowej. Do rejestru oddział A. wcią
gnięto co następuje: Siedziba spóiki: Stanisławów.
Brzmienie firmy: Bracia ju ran ,  w y tw órn ia  artykułów 
chemicznych w Stanisławowie. Przedmiot przedsię
biorstwa: W ytw arzan ie  sposobem fabrycznym pasty
do obuwia, metali, zębów, sm arów  technicznych i po
kostów, oraz zarobkow a sprzedaż tych artykułów. 
Form a spółki: jawna. Spólnicy osobiście odpowiedzial
ni: Beri Juran i Jocl tiersch Juran kupcy i p rzem y 
słowcy w Stanisławowie, ul. Królewska 1. 5. Podpis 
firmy: Zastępstwo na zew nątrz  jest jednostkowe i spo
czyw a wyłącznie w reku p. Berła Jurana, k tóry  pod
pisuje firmę swem imieniem i nazwiskiem, które u- 
mieszcza pod wypisana, w ydrukow aną  iub wyciśniętą 
firmą spółki. Dzień wpisu: 30. czerw ca 1921.

Sąd okręgow y jako handlowy. Oddział II.
Stanisławów, 30. czerw ca 1921. 10337
Firm. 95/21. Rg. C. I. 27. Wpisano do rejestru han

dlowego dnia 21. maja 1921. Siedziba firmy: ŚniaTyn. 
Brzmienie firmy: „Romanul" F. Muller &. Co, Spółka 
Spedycyjna i komisowa z ogran. odpowiedzialnością. 
P rzedm iot przedsiębiorstwa: Handel komisowy, tudzież 
czynności spedycyjne i załatwianie formalności cel
nych, Firma spółki na zasadzie us taw y z 6. marca 19J6 
I. 58. dzpp. ukonstytuowana 16. maja 1921. Czas t r w a 
nia nieogruiiiczony. Kapitał zakładow y 100.000 mk. w 
całości gotówką wpłacony. Spółka podpisywaną będzie 
w ten sposób, żc pod wypisanem lub wytioczonem 
stampilją brzmieniem firmy zaw iadow ca położy swój 
podpis. Zawiadowca spółki: F. MiiUer w Sniarynie. 
Data wpisu: 21. maja 1921.

Sąd okręgow y jako handlowy, Oddział II.
Kołomyja, 21. maja 1921. 10254
Firm. 764. Stow. IV. 204. Zmiany dotyczące firmy 

)uż wpisanej. Dzień wpisu: 25. czerwca 1921. Siedziba 
firmy: Kleparów. Brzmienie firmy: Spółka gospodar- 
sko-kredytow a, stow. zar.  z ogr. por. w Kleparowie. 
Zmiany: członkowie zarządu dotychczasowi ustąpili,
względnie zmarli. Na walnem zgromadzeniu odbytem 
dnia 16. tnaja 1921, wybrani członkami zarządu: 1)
W ołodym yr Majer, urzędnik dyrekcji domen i lasów, 
kasjerem pon. W ołodym yr Hryneweckyj,  urzędnik 
.pocztowy i wf. realności. Bolesław Kusznirenko. u- 
rzędnik tow. „Dnister", buchhalterem w szyscy w Kle
parow ie  zamieszkali.

S ąd  o k r ę g o w y  jako handlowy, O ddzia ł  IV.
Lw ów  . 13. czerw ca  1921. 10209
Firm. 587/21. Rg. B. 4. Wpis firmy społkowej. Do 

rejestru handlowego Oddział B wpisano dnia 20. 
sierpnia 1921 r.: F irma Spółki: Folski Bank p rzem y
słowy, Ska akcyjna, po francusku Banaue Industriełle 
polonaisc, Societe Anonymc, po niemiecku: Polnischs 
Industrie Bank, Aktiengesellschaft, po angielsku: Po- 
fisch Industriąl-Bank, Limited, po rosyjsku: Folskyj 
Promyszlennyj Bank, Akcjonernoje Obszczestwo. po 
małorusku: Polskyj Bank promysłowyj, Spiłka akcyjna.
2) Siedziba zakładu: 1) głównego: Lw ów . 2) filialnego: 
Kraków, Drohobycz, Rzeszów. Krosno, N owy Sącz. 3) 
P rzedm iot przedsiębiorstwa: T ow arzys tw o  ma na celu 
gospodarczy rozwój Polski na polach przemysłu f w i d r  
kiego, domowego i rolniczego), rękodzieła, górnictwa, 
handlu i komunikacji. T o w arzy s tw o  jest uprawnione 
przy  przestrzeganiu ustaw, obowiązujących dla po
szczególnych interesów, prowadzić następujące intere
sy  tak na rachunek w łasny  jak i na obcy: I) esko r to 
w ać weksle, opiewające na walutę  krajowa i z ag ra 
niczną, 2) Kupować i sprzedaw ać  papiery wartościow e 
i inne walor?/ giełdowe, to w ary  i płody surowe wszel
kiego rodzaju, udzielać na nic pożyczek i zaliczek, 
b rać je w przechowanie i zarząd. 3) Udzielać zaliczek 
i pożyczek i k redy tów  w rachunku bieżącym i na 
akcepty. 4) Udzielać pożyczek hipoteczny cii na nieru
chomości, służące dla przedsiębiorstw przem ysło
wych lub handlowych, względnie dla przedsiębiorstw 
rękodzielniczych, górniczych i komunikacyjtiycn. ew en 
tualnie przyjmować w drodze cesji tego rodzaju w ie
rzytelności już zanlpotekowanc. Udzielać kredytu  hi
potecznego lub budowlanego za zabezpieczeń.ern na 
nieruchomych dobrach i rzeczach, albo na hipotecznie 
zabezpieczonych wierzytelnościach. 5) Przy jm ow ać 
kw o ty  pieniężne na rachunek bieżący na krótszy iub 
dłuższy termin i w  zamian w y daw ać  książeczki w k ład
kow e lub o p r o c e n t o w a n o ,  na nazwisko 'uh okazicieia 
w ystaw ione i na nic mniei, nić na sio koron opiewają
ce asygna ty  kasow e z oznaczonym terminem piainości 
lub płatne po wypowiedzeniu. P ierwsza  wkładka na 
książeczkę w kładkow a nic może wynosić mniej niż 1 fto 
kor., a ogólna suma wkładek pieniężnych, wpłaconych 
na a sygna ty  kasow e i książeczki wkładkowe nie może 
przekraczać  potrójnej surny kaidocześnie  wpłaconego 
kapitału akcyjnego. Formularz książeczek w kładko
wych i asygnat kasowych poduega za tw ;erdzeniu rzą
du, a ogólną sumę w obiegu będących książeczek 
w kładkowych i asygnat kasow ych  r-ależy co miesiąc 
podawać do publicznej wiadomości i w ykazy w ać  Mi
nisterstwu Skarbu. 6) Zakładać i prowadzić przedsię
biorstwa przem ysłowe, komercjonalne lub wogóle słu
żące do celów na wstępie wymienionych, wspierać je 
przez przyjęcie  akcji łub obligacji na s ta ły  rachunek, 
na podkład pożyczek łub w komisową sprzedaż, albo 
też uczestniczyć w tych pncdsiębtejKynKŻi w fefcł-
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Ikolwiek bądź inny sposób, tw o rzyć  asocjacje kredyto
we oparte na zasadzie wzajemnej poręki członków, 7) 
Kupować, sprzedawać, eskoutować i iombardować 
własne obligacje, których sprzedaż tow arzys tw o  może 
Sobie zastrzedz  przy udzielaniu odnośnych pożyczek. 
8) P rzejm ow ać publicznie i prywatnie  pożyczki w ca
łości lub w części na własny rachunek lub w komis, 
negocjować tak pożyczki lub też w nich uczestniczyć. 
®) Urządzać i prowadzić publiczne domy składowe, 
składy tow arow e i wolne składy wedle postanowień 
ustawą, z 28. kwietnia 1889, nr. 64. dzpp., w szczegól
ności par. 12. pod warunkiem uzyskania potrzebnej do 
tego koncesji, jak również i pryw atne  domy składowe, 
■na złożone tow ary  w ystaw iać  w arran ty  i pod w aran- 
.kicm uzyskania osobnego z iw o le n i a  urządzać i pro
wadzić zakłady do ważenia i mierzenia, lu) Podej
mow ać sic ubezpieczeń przeciw stracie  na kursie pa
pierów w artościow ych w razie ich wylosowania. 11) 
Udzielać pożyczek Państw a ,  królestwom i krajont w 
Radzie P ań s tw a  reprezentow anym, powiatom, gminom 
i innym praw nym  lub zbiorowym osobom, względnie 
tego rodzaju wierzytelności przyjmować i uczestni
czyć w tego rodzaju operacjach kredytowych. 12) Re
gulować stosunki hipoteczne odrażonych nieruchomo
ści. D aw ać porękę za dopełnienie zahipotekowanych 
zobowiązań. 13) Udzielać kredytu ręczydelskiego skre
dytow anym  nalcżytościom podatkowym i c lowym. 14) 
N abyw ać i pozbywać nieruchome przedmioty m ają tko
we do c.clów na wstępie wymienionych, brać lub w y
puszczać w dzierżawę lub też pośredniczyć w ich za
kupuje i sprzedaży. Interesy parcelacji tabularnych 
dóbr ziemskich są stanowczo wykluczone. 15) Z uży t
kow ać wynalazki, patenty i przywileje lub pośredni
czyć w ich zużytkowaniu. l!>) Brać w dzierżawę lub 
zarzad publiczne opłaty i daniny. 17) W y k on yw ać  
wszelkiego rodzaju budowy w szczególności służące 
do celów wymienionych na wstępie tego paragrafu. 
.Tow arzystw o jest również uprawnione w y d a w a j  b an
kowe zapisy długu (obligacje), a mianowicie: 1. a) na
podstawie pożyczek udzielanych w celach przem ysło
wych i handlowych względni! w drodze cesji n ab y 
tych, których oprocentowanie i umorzenie zabezpie
czone jest przez przyrzeczenie zapła ty  lub gwarancję 
;Ze strony Pań s tw a  lub jednego z królestw i krajów 
zastąpionych w Radzie Państw a ,  b) na podstawie pre
tensji do państwa lub do królestw i krajów, zastąpio
nych w Radzie Państw a ,  nabytych przez Bank jako 
Przedsiębiorcę budowlanego lub jemu odstąpionych 
Przez innych przedsiębiorców' budowlanych, c) na 
podstawie będących we własnem posiadaniu papierów 
wartościowych, które nadają się do lbkacji pieniędzy 
pupilarnych, lub na podstawie pożyczek udzielonych 
w zamian za zastaw  papierów wartościowych tego ro
dzaju. II. a) Na podstawie pożyczek hipotecznych, u- 
dzielonyc.h pod osobnymi, w par. 58. do 63. statutu u- 
stanowionymi warunkami, na dobrą nieruchome poło-: 
żone w granicach kraju, a służące przedsiębiorstwom 

TTżemysfowym, handlowym, górniczym łub Icortińnika- 
cyinym. względnie na podstawie tak ich™  hipotecznie 
zabezpieczonych wierzytelności,  nabytych w drodze 
cesji, b) na podstawie posiedzeń papierów w artościo
wych lub obligacji tutejszo krajowych przedsiębiorstw 
Przemysłowych lub handlowych, dla których ustano
wione jest p raw o zastawu w księgach publicznych, lub 
które zabezpieczone sa przyrzeczeniem zapła ty  lub po- 
reką ze s trony  jednego z królestw i krajów w Radzie 
P ańs tw a  lub tutejszo krajowej publicznej korporacji , 
uprawnionej do pobierania dodatkow, aibo c) na pod
stawie pożyczek w zamian za zastaw  papierów w ar
tościowych w rodzaju wymienionych pod b), d) na 
Podstawie pożyczek udzielonych w celach przemysłu, 
handlu, górnictwa i komunikacji, powiatom, gminom 
łub innym tutejszokrajowym do nakładania dodatkow 
Uprawnionym publicznym korporacjom, e) na podsta
wie przez bank jako przedsiębiorcę budowlanego na
bytych lub jemu przez innych przedsiębiorców budo
wlanych oustąpionch pretensji do powiatów, gmin .u 
htnj cli tute jszokrajowych ' korporacji , uprawnionych ci o 
nakładania dodatków. 4) W ysokoć kapitału zakłado
wego 7O.OO0.000 mk. Obecnie uchwałą Walnego zgro
madzenia z 20. kwietnia 1920 Ir. 9642 zatwierdzoną re- 
śm yptcm  Ministerstwa Skarbu z 27 października 1 - -■ 
L. 69955/70 postanowiono podwyższenie kapitału 
akcyjnego o kw otę  70,000.000, czyli do wysokości 
140,000.000 mk., a to przez emisję dalszą 250.000 sztuK 
akcji imiennej wartości 280 mk., zaś uchwalą \ \a in cgo  
zgromadzenia akcjonariuszy z 20. kwietnia 19-0, za 
twierdzona reskryptem  Ministerstwa Skarbu z 17. 
muren 1921. nr. 3821 D. K. postanowiono dalsze pod
wyższenie kapitału akcyjnego o kw otę  59.920.000 mk 
ti. do wysokości 199,920.000 mk. przez emisję 214.000 
sztuk nowych akcli wartości nominalnej po 280 mk. 
każda 5) W ysokość poszczególnych akcji. 250.000 akcji 
imiennej wartości po 280 mk. (400 koron) pełno wpła
conych ' i na okaziciela opiewających. 6) Nazwisku 
Członków Zarzsdn: Dr. Marcin Szarski,  D yrek tor  we 
Lwowie, Dr. Zdzisław Staszkiewicz, D yrektor we 
Lwowie! Dr. Feliks Merunowicz, D yrektor we L w o
wie, Dr. Wilhelm Krzysztoń, zastępca dyrek tora  we

tego 1913, L. XIII. a. 482t2. 2) docłatku II. do statutu 
obejmującego zmianę par.  7, &, 25 i 44, oraz tekstu for
mularzy B i C akcji zbiorowych, zatwierdzonym re 
skryptem Namiestnictwa galicyjskiego z 28. marca 
1919, L. X I!(. a. 8262/178, wydanym na mocy reskryptu 
b. austr. ck. Ministerstwa spraw w ew nętrznych  z 20. 
m arca 1918, L. 70189, oraz upoważnienia Wydziału 
administracyjnego Komisji Rządzącej udzielonego re 
skryptem z 12. lutego 1919 L. 167/W. K. o) dodatku 
III. do statutu, obejmującego zmianę I>ar. 1. 2. 4. 5. 20. 
23. 35. 54 i 55, zatwierdzonego reskryptem Minister
s tw a  Skarbu z 24. m arca 1920 nr. 24275/330/211. Czas 
trwania  Spółki: nieograniczony. Dyrekcja: składa się 
z dwóch lub więcej przez Radę Zawiadowczą miano
wanych członków. Rada Nadzorcza składa się naj
mniej z ośmiu, najwyżej piętnastu członków. Podpis 
firmy: Do ważności i podpisu firmy niezbędnym jest 
podpis wspólny albo dwóch członków Dyrekcji albo 
jednego członka Dyrekcji i prokurzysty  albo dwóch 
prokurzystów. Ogłoszenia Spółki: przychodzą do skut
ku za pośrednictwem „Monitora Polskiego**, „Gazety 
Lwowskiej** ,i w jednem z pism codziennych, wedle 
w yboru  W ainego zgromadzenia akcjonariuszy'.

Sad okręgow y jako handlowy, Oddział IV.
Nowy Sącz, 20. sierpnia 1921. 10721

Konkursy.
KONKURS.

Celem obsadzenia  s tanowiska inspek to ra  wete- 
naryjnego w Województwie tarnopolskiem ogłaszam 
nn ie jszem  konkurs  z te rm inem  w noszenia  podań do 
15. listopada 1921 .

Do s tanow iska  tego przywiązane są pobory VI. 
s topnia  s łużbowego urzędników państw ow ych wraz 
ze wszystkimi doda tkam i.

Ubiegający się o to stanowisko winni wnieść 
do Prezydjum W ojew ództwa w pow yższym  terminie 
podania, do których dołączyć należy nas tępujące  do- 
k um enta ;

1) metrykę urodzenia,
2) dyplom lekarza wetenaryjnego,
3) św iadectwo przynależności,
4 )  świadectwo zdrowia,
5 )  curr icu lum  vitae,
6 )  o ile ubiegający się pozostaw ał w służbie 

publicznej,  doku m en ty  stwierdzający tę służbę.
T arnopol,  dnia 15 października 1921.

10,656 3—3. Wojewoda: Olpinski w. r.

Kuratele.

■wowie, Tadeusz Filippi. dyrektor w Krakowie, Alck-
sander Ost. zastępca dy rek tora  w Krakowie, Franci
szek Kucner. zastępca dyrek tora  w Gdańsku. 7) Rro- 
kurzyścoi: Lesław  Jurkiewicz w Nowym Sączu i Mau- 
Fycy Bloch we Lwowie. 8) Stosunki praw ne Spółki. 
Spółka opiera się na statucie z daty  Lwów1. 23. czerw- 
ca 3910. zatw ierdzonym reskryptem b- ck. Minislor- 
Stwa spraw  w ewnętrznych z 24. maja 1910, L. 19963, 
Oraz na: i)  dodatku l. do statutu zawierającym zmianę 
tellsL  par. 1, 5. 10. pierwotnego statutu, zatw ierdzo
nym na mocy reskryptu b. austr. ck. Ministerstwa 
•spraw w ewnętrznych z 15 listopada 1912. L. 2:i023 
Drzez Namiestnictwo galicyjskie reskryptem z 12. lu

P. IV. 35/12/21. Kuratelę nad ks. Szymonem Sa- 
Wulą, gr. kat,  proboszczem ze Snowicza, z powodu 
ahoroby umysłowej -rozciągniętą uchyla się. •• -

Sąd powiatowy, Oddział IV. *
Złoczów, 26. września 1921. 10624
L. 1/20. Zgodnie z wnioskiem opieki przedłuża się 

opiekę nad mak Witoldem Deutsch, synem błp. dr. Zy
gmunta Deutscb i M atyldy Deutsch, urodzonym 11. 
maja 1899, a  to na czas nieograniczony.

Sad powiatowy, Oddział IV.
Trembowla , 13 maja 1920. 10646
P  472/21/4. Jaków  Ołeksyn z Niżniowa, pozbawio

ny  został własnowolności częściowo z powodu cho
roby umysłowej. Doradcą jego ustanowiony został My- 
kieta Paliwoda z Niżniowa.

Sąd powiatowy, Oddział V.
Tłumacz, 19. lipca 1921. 10631
P. 97/21. Nad Luciem Uergelern, rolnikiem z G a

lówki, została zawieszona kuratela  z powodu choroby 
umysłowej, a kuratorem  jego ustanowiony został W a
syl Gergel z Galówki.

Sąd powiatowy, Oddział I.
S ta ry  Sambor, 14. czerwca 1921. 10629
P. 104/21. Za chorego na umyśle uznano Jana  

Kukułę z Bystry . Kuratorem ustanowiono Karolinę Ku- 
kulową z Bystry.

Sąd powiatowy. O ddział I.
Gorlice, 13. lipca 1921. 10444
P. XVII. 53/21/6. Uchwalą bohorodczańskiego Sądu 

pow iatow ego w Stanisławowie, oddz. łV. z dnia 20. 
grudnia 1920. P . XVII. 53/21/5, pozbawiono Iw ana No
wickiego, rolnika w Prachow cacb, częściowo w łasno
wolności z powodu m arno traw stw a . Kuratorem usta
nowiono Iw ana Kecmej w Lachowcach.

Sąd powiatowy, O ddział XVII.
S tanisławów, 27. czerwca 1921. 10694
P. 7/9/33. Zarządzone uchwałą z 8. grudnia 1908, 

L. 15/8/5 ograniczenie własnowolności Stanisława P ar-  
tyki, syna Wojciecha z Grabia nr. 18., zostaje uchy
lone.

Sąd powiatowy, Oddział I.
Wieliczka, 30. marca 1921. 10696

k  w sprawie n l o  za zmorłsp
T. 68/2/4. Fmilian Bułyński, syn W asyla, urodzony 

w Hryborowie 1. lipca 1882, sędzia w Borszczowie, 
bra ł  udział jako oficer artni: austr. w bitwie pod T a r 
nopolem, gdzie miał zginąć dnia 23. sierpnia 1914, od 
którego to czasu wszelki ślad za nim zaginął. Gdy 
wobec tego jest prawdopodobne, że osoba wymieniona 
poniosła śmierć, zarządza się na wniosek Marji Bulyń- 
skicj postępowanie celem udowodnienia jej śmierci, 
a zarazem ogłasza się wezwanie, ażeby do dnia 1 li
stopada 1921 albo sadowi albo p. dr. W ldr altowi, ad  w.

w Czortkowie, którego ustanawia si? k m n tn re m  u- 
dzielono wiadomości o zaginiony;)'. Po :*pU, v. :e tego 
terminu i po przeprowadzenia dowodów sąJ  •.■rzeknie 
ostatecznie o wniosku.

Sad okręgowy. Oddział (V.
Czortków, 8. czerwca 1921. 10639 1—2
T. 151/21/3. M ik o ła j ' Melnyczyn, syn W asyla ,  uro

dzony w Capowcaclj,  dnia 27. lipca 1SS7, z  ogłosze
niem ogólnej mobilizacji wstąpił do czynnej służby 
przy 13. pułku ułanów austriackich, poczerń ślad za 
nim zaginął. Gdy zatem przyjąć można, że zachodzi 
ustawowe domniemanie z us taw y z 31. m arca '9 :8  I. 
128. dzpp., przeto wdraża się na prośbę Daćki Meł- 
nyczyn postępowanie celem uznania za zmarłego za 
ginionego. W ydaje  się przeto ogólne wezwanie, aby 
udzielono sądowi lub kuratorowi p. dr. S. Kimelmar.o- 
wi, adw. w' Czortkowie wiadomości o powyż w y 
mienionym. Mikołaja Mełnyczynn w zywa sic, aby 
przed niżej wymienionym Sadem stawił De mb w inny 
sposób uwiadomił o swem życiu. Sad tutejszy na po
nowna prośbę po dttiu 1. kwietnia 1922 rozstrzygnie 
o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Czortków, 28. września 1921. 10690 ! - - Z
T. 206/21/2. Ołeksa łiasii, syn Jukóba, urodzony 13. 

kwietnia 1877, powołany w sierpniu 1914, inko żołnierz 
do służby przy  20. pp. austr.. wedle zeznań śświadlra 
Michaiła Sahajdaka, w październiku 1914 zachorował 
na cholerę i od tego czasu ślad za nim zaginął. Ody 
zatem można przyjąć, żc zaistnieją warunki us taw o
wego domniemania śmierci w myśl ustawy z 31. marca 
1918, 1. 128. dzpp.. zarządza się na wniosek Zofji Hasij 
postępowanie celem uznania wymienionej osoby za 
zmarłą, a zarazem ogłasza się wezwanie, ażeby udzie
lono wiadomości o zaginionym Sądowi, albo p. dr. 
Krokowskiemu adw. w C/.ortkowic, którego ustanawia 
sie kuratorem. Ołcksc Hnsija w zy w a  się. aby stawił 
się przed podpisanym Sądem, lnh w iimv sposób dał 
znać o sobie. P o  dniu 1. kwietnia 1922 Sąd na ponowny 
wniosek orzeknie ostatecznie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Czortków, 26. września 1921. 10691 1—2

T. 490/20/3. W drożenie  pos tępowania celem uzna
nia za zmarłego. Jan Klytn z Suchowoli po w. Brody 
powołany został w loku 1915 do służby wojskowej do 
dziś me wiócił a przesiuchani pod przysięgą świadko
wie Feóko H uLjorudzki i S a szko  Ingloi zeznali, że 
łyszeli od kolegów , że deponent został zabity, więcej 

go nic widzieli i wszelki ślad o nim zaginął.  Gdy za
tem  przyjąć należy, źe zachodzi usiawow d o m niem a
nie z §  1 i 2 ustaw y z dnia 31 marca J91S Nr. 128 
Dz, pp. prze to  na prośbę  Tekli Bohszczuk zam. Kiyn: 
w draż  i s ę  postę; o w an te  celem uznania Ja a Kłym za 
zmarłego zngimonego. W ydaje się p rze to  ogćłue w e 
zwanie, aby uuzielono Sądowi lub kura torow i Panu dr. 
W an owi adw okatow i w Złoczowie, któ:ęgo u - tafr.nwL  
się garażem obrońcą węzła małżeńskiego wiadaui-; śc)
o pOwyż wymienumym. G dyby Jan Krym m nm to żyr. 
w zyw a się go. aby przed niżej wymienionym sądem 
stawił lub w inny sp o só b  uwiadomił o sw .n i  życ.u. 
Po upływie 6 miesięcy od dnia ogłoszenia tego edyktu 
w gazecie urzędowej,  sąd tu t .  na po now ną p rośbę  ro z 
strzygnie o uznaniu za zm arłego .

Sąd o .ręgowy Oddział IV.
Złoczów, dnia 27 g u„nia 1920. 10118
T. 553/21- W drożenie  p os tępow an ia  celem uzna

nia za zmarłego. Iwan Lew ków ..z  syn Jurka urodzon- 
w m arc i  1883 zamieszkały  w Weronie S,j. Ottynia 
powołany ogólną mobilizacją do wojska austr. odszeuł 
na front i od tego cza .u  nie ma o nim żadnej wia
domości Guy zachodzi us taw ow e domniema, ie śmier
ci tegoż w draża  się na prośbę  Par.ski L ewf.iw icz po
stępowanie celetn u z n a n a  za zm arłego zag in ionego . 
Wiadomości o zaginionym należy ud-łelić S.jdow lub 
kuratorowi Fedcrowi Bob: chowski,  mu w W oronic lw ,-  
;ta Lewkowicza w zywa s ę, by przed podpisanym s ą 
dem jawił się lub w inny sposób  dcl . r.ać o swem 
życiu. Sąd tut. na ponow ną prośbę  po dniu 39 kwietni:. I 
1922 wyda cs lateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział V.
Stanisławów, dnia 1 października 1921. 10678
T. 537/21. W drożenie  po s tępow an ia  celem uzna 

nia za zm arieg ; .  Maksym Rom.-nów syn Ławra u to- 
dzony 2 lutego 1884, w Niewoczyu.e S;:. B ohorudeza- 

y powołany ogólną mobilizacją do wo.sk,.  ;.ustr. o d 
szed ł na front i <•« tego cza :u  nie r .n  o nim żacnej 
wiadomości.  G; y zachodzi u s taw o  - e dom n enu-nić 
śmierci tegoż, v.d ażu się na prośbę  Katarzyny R. ma- 
nów postępow aniecelem  uznania za zma łego 'zag in io
nego. Wiadomości o zagiń.onyui należy u o z . ta ć  Sadowi 

lub kuratorowi i obrońcy węzła małżeńckiego lwa, owi 
Howera w Nie-.vcczy:i:e. Maksa R una .-ów  w zywa “ię' 
by przed  j. odpisanym sąd m jawił się lub w inny spo
sób dał znać o sw em  życiu. S ,d tut. :;a pun wna 
p ;ośbę  po dniu 30 kwietnia 1922 wyda os ta teczne  o- 
rreczeuie.

Sąd okręgowy Oddziat iV.
Stanisławów, dma o-J paździem  ka 1921, 10469
T. 38G/20/3. W dróż :n;e pos tępow an ia  celem uzna

nia za zmarłego i celem rozw iązania  małżeń>twa :\y- 
':olaj K u z o w  syn Iwana i Ahafji, urodzony  to grudnia 
1874 w Tuchli gr. kat. gospodarz  tam że zamieszkały  
: żeniony dnia 13 czerwca 1899 z Marja ur *ńt n a 
wieź, wedle zaprzysiężonych zeznań św iadków  Marji z 
Suranowiczów Kuziow t Marji z S, ranow iczów  G iśb  
narukowrd w i1'!-! roku do w ojska  austr. brar udz ia ł  w 
rozmaitych ; '-ach, zos ta ł  ciężko r a d o n y  i w lecte 
1918 roku rii. lrel si.; ciężko chorym w szpitalu  W Mk- 
• oi-.zu na W ę.,r zech, guzie też go powyżsi świadkowie 
odwiedzili i w beznadziejnym  stan ie  nadal pozostawili. 
Gdy pw nadto  od tego czasu  z ag in ą ł  w sz d k i  o 
j1 go życiu p rz . j ą -  nal ży, że zachodzi u s taw ow e  do- 
mu.emanie śmierG, przeto w draża  się na p rośbę  |ego  i 
nony Marji z Su:an-owiczów Kuziow w Tucłrii p o s t ę p o - ' 
w aule celem uznałna za zm ar łeg *  i celem itrzwinaaołe^



8
/małżeństwa. W ydaje  się p « Ł t o  ogółoe w ezw anie , aby 
wdzielouo sądowi lub obrońcy w ęzła  małżeńskiego, fctó- 
ry*H się u s tanaw ia  Dra Fkchnera adw . w Stryju w ia
domości o po wyż wymienionym. Nykołaja Kuziow wzy
w a  się, aby przed niżej wymienionym Sądem staw ił  się 
lub w inny sposób  uwiadomił o swein życiu. Sąd tu 
te jszy na ponow ną prośbę  dopici o po upływie sz e ś 
ciu (6) miesięcy licząc od  dnia ogłoszenia niniejszej u- 
i bwały w -Gazecie  Lwowskiej* rozstrzygnie o uzna
niu za zm arłego i o rozwiązaniu m ałżeństwa.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Stryj, dnia 3 września 1921. 10376
T. 285/21/S. W drożenie  postępowania celem uzna

nia za  zmarłego. Szczepan Łuczkiewicz w Sam borze  — 
Średnia  wniósł o uznanie b ra ta  Jakóba  Łuczkiewicza 
za zmarłego. Z zeznań  wnioskodawcy i świadka S zcze
pana Kwolika wynika, że Jakób Łuczkiewicz jako żoł
nierz 77 pp. b. armji ausir. jesienią 1815 b ra ł  u dz ia t  w 
bit-l ic pod  Gorycją. Od tego czasu wszelki siad o nim 

'.zaginęł, zachodzi więc domniemanie , że  poległ. Na 
podstawie ustaw y z 31 marca 1918 Nr. 128 Dzpp. wdra 
ża się pos tępowanie celem uznania Jakóba Łuczkiewi- 
cza za zm ariego . W ydaje  się p rzeto  ogólne wezwanie, 
aby udzielono Sądowi lub kuratorowi p. dr. Verstlf>ndi 
gowi adw. w S am b orze  wiadomości o pow yż  w ym ie
nionym. Sąd tu te jszy  na p on o w n ą  p ro śb ę  po dniu 1. 
czerw ca 1922 rozstrzygnie o uznaniu za  zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Sambor, dnia 17. września 1921. 10465
T. 589/21. W drożenie  p ostępow an ia  celem uzna

nia za zmariego. Zofia Tkaczuk żona llka urodzona  23 
s ty em ia  1890 w Trościaricu Sp. M onasterzyska w ywie
zioną została p rz e z  wojska a tam ana  P etlury  w lecie 
1918 na Ukrainę a jak dochodzenia  wykazały w żniwa 
1920 zo r ta ła  z;:b tą  na dworcu kole jow ym  w Prosku- 
yowic. Gdy wobec pow yższego  jest p raw do po do bn en i  
że wyż wytniemoaa p on io s ła  śmierć, i rze to  na prośbę  
lik... Tkaczuka wdraża się postępow anie  cetem u d o w o 
dnienia zaszłej śmierci zaginionego. W ydaje się przeto 
ogólne wezwanie  aby uw iadom iono  Sąd albo kura to 
ra  i obr. w ę z ł .  małż ń kiego Dr. Jana W ierzbow sk ie 
go w Stan is ławow ie  aż do dnia 7 stycznia  1922 o z a 
ginionym. Po upływie pow yższego czasok resu  i po 
p rz c j i  o w adzen iu  i podjęciu  dow odów  będzie rozs trzy
gnięte o dowodzie  zaszłej śmierci.

Sąd okręgow y Oddział IV.
Stanisławów, dnia 12 września 1921. 10371
T. 5ć2/21/3. W drożenie  po s tępow an ia  celem nzna- 

•ma za zmarłego. Myron Kudła syn Tym ka urodzony 
18 w rześn ia  1887, zamieszkały w T u m ie r .u  Sp. Ha 
licz pow ołany ogólną mobilizacją do w ojska austr. 
od dszed l  na front i cd  1918 roku nie ma o nim ża
dnej wiadomości.  Gdy zachodzi ustaw ow e domniem i- 
nie śaticici tegoż, w draża  się na  p rośbę  Paraski Kudła 
w Tumierzu p o s tępo w an ie  C-leni uznania za zmarłego 
zaginionego. Wiadomości o zaginionym należy udzielić 
Sądowi lub kuratorowi i obrońcy w ęz ła  małżeńskiego 
Iwanowi Horodeckiemu w Tumierzu. Myróna Kudła 
w zyw ą śig, by przed podpisanym Sądem jawił się lub 
w inny śposob  dai znać o sweni życiu. Sąd tut. n r 
ponowną proś '.ę  po dniu 20. kwietnia 1922 wyda o s ta 
teczne orzeczenie.

Sąd okręgowy, O ddzia ł  IV.
S tanisławów, dnia 22 w iz e ś i ia  1921. 10372
1 . 526 / 2q / 3 . W drożenie  pos tępo w an ia  celem uzna

n ia  za zmarłego Jan Kaczkowski urodzony 5 lutego 
1885 zamieszkały w D. lejowie Sp. Halicz powołany 
ogolną mobilizacją do w ojska  austr. od sz ed ł  na fro.,t 
i od tego czasu nie ma o ninij-żadnej w fadom oś i. Gdy 
zachodzi ustaw ow e domniemanie  śmierci tegoż wdraża 
się na prośbę Mar.i Kaczkowskiej w  Deiejowie p o s tęp o 
wanie celem uzn. aia za zmarłego zaginionego. W iado 
mości o zaginionym należy udzielić Sądowi albo k u 
ratorowi i ob-nricy węzła małż. adw. Dr. G abrjelowi 
Sokalowi w Haliczu Jana Kaczk owskiego w zyw a się, 
by przed podpisanym Sądem jawił się lub w inny spo
sób  dał znać o swem życiu. Sąd tut. na ponowną 
prośbę  po dniu 15 maja 1922 w yda o s ta teczne  o rz e 
czenie.

Sąd okręgow y oddzia ł  IV.
Stanisławów, dnia 17 października 1921. 10686
T. 126/21/4. Zarządzenie  pos tępow an ia  ceiem uzna

nia za zmarłego. Michał Hryniuk, Nykoły, urodzony 21. 
maja 1884. w W ierzbowem  pow iat Kosów, od szed ł  w 
sierpniu 1914 r. z 24 p. p. na wojnę, ostatnią  w iado
mość otrzymała od niego żo n  w  jes ien i 1914., zaczem 
wszelki słuch o nim zaginął. Świadek B oh.Ie ruk  zeznał, 
że Hryniuk w jesieni 1914 ze s ta ł  w bitwach koło Na- 
wórny ranny, a cofające się w ojska  austrjackie  zo s ta 
wiły go leżącego pod kopcem siana. Gdy zatem  można 
przyjąć, że zais tn ie ją  warunki us taw o w eg o  d om niem a
nia śmierci w myśl §  1. ustaw y z 31. marca 1918. Dz, 
p. p. Nr. 128. w draża  się na wniosek żony zaginio nego 
Eu iokji Hryniuk postępowanie , celem uznania go za zmar- 
rłi go i ogłasza  się wezwanie, aby udzielono w iadom o
ści o zaginionym Sądowi albo kuratorowi p. adw oka
towi Dr. Rondiakowi w Kosowie w zyw a się o ile żyje, 
aby s tawił się p ized  podpisanym Sądem lub w inny spo
sób dał znać o sobie Po dniu 1. grudnia 1921, jedna
kow oż nie wcześniej jak w 6 miesięcy od dnia og ło sze 
nia tego  edyktu w gazecie  urzędowej — Sąd na po n o 
wny wniosek orzeknie o uznaniu za  z m a r łe g o . ,

Sąd okręgowy, Oddz. IV.
Kołomyja, dnia 20. kwietn ia  1921. 10.252

T. 245/21/1. Michał Dutka, syn  Maksyma, urodzony 
w  Uhryniu 18. listopada 1890, żołnierz oddziału karab i
nów m aszynow ych  armji austr. został w zięty  do nie
woli rosyjskiej i od roku 1919 wszelki ślad za nim za
ginął. Gdy zatem można przyjąć, że zaistnieją warunki 
ustawow ego domniemania śmierci w myśl u s taw y  z 31. 
marca 1918, nr. 128 dzpp. w draża  się na wniosek Marji 
Dutka postępowanie celem uznania wymienionej osoby 
za zmarłą, a zarazem  ogłasza się wezwanie, ażeby  u- 
dzieiono wiadomości o zaginionym Sądowi, albo k u ra 

torowi p. Dr. Brunsteinowi, adw. w  Czwtkow-c. M i
chała Dutka w zy w a  się. ażeby stawi! się przed pod
pisanym sądem lub w inny sposón dał znać o sobie. 
Po  dniu 1. maja J922 Sąd na ponowny wniosek orzek
nie ostatecznie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgow y, Oddział IV.
Czortków, 16. października 1921. 10724 1—2

T. 48/20. Zarządzenie postępowania celem udo
wodnienia śmierci. Stefan Tuć, Wasyla, urodzony 10. 
sierpnia 1884. w Czeruelicy pow ia t H orodenka odszedł 
w sierpniu 1914. z 68. p. p, tia w ojnę i w edle  zeznań 
Wasyla Tym czuka i Fedora M akohona  zaginiony Tut 
d n ia  15. października 1.915 w walce z Rosjanami nad 
Slyrern pod Kolkami trafiony kulą karab inow ą w głowę, 
w pół godziny później zmarł. Gdy p raw dopodobne®  
jest. że Stefan Tuć zmarł,  w a raż a  się na wniosek żony 
zaginionego Anny Tuć, postępowanie , celem ustalenia 
dow odu śmierci i og łasza  się wezwanie, ażeby udzie
lono w iadomości o zaginionym Sądow i albo kuratorowi, 
panu adwokatowi Dr. W erberow i w H orodcnce.Po 3-ch 
miesiącach od dnia ogłoszenia tego  edyktu, Sąd na po
nowny wniosek orzeknie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy O ddz. IV.
Kołomyja, dnia 4. czerwca 1920. 10.285
T. 81/19 3. Dmyfro Sochcriczak, rolnik w Huczwie 

urodzony w r. 1888., p o sz ed ł  na w ojnę jako  żołnierz 
w sierpniu  1914. roku. W  tydzień po odejściu pisał, że 
wyrusza w poie, od tego czasu wszelki ślad o nim z a 
ginął. Sąd okręgowy w Sanoku wzywa każdego ktoby
0 życiu Dmytra  Sochańczaka miał jakąkolwiek w iado
mość aby dał o tern znać Sądowi lub lui.atorowi nie
obecnego  adw . Dr, Ślączce w Sanoku w przeciągu s ze 
ściu miesięcy od dnia ogłoszenia tego wezwania. Jeżeli 
w tym czasie  Sąd nie otrzyma żadnej w iadomości o życiu 
jego, nzna go na ponowny wniosek Tekli Sochańczako- 
wej za zmarłego a jego m ałżeństwo z Teklą z Gitłes- 
kow yczów  za rozwiązane. Kuratorem nieobecnego i o- 
brońcą w ęzła  małżeńskiego mianuje się adw okata  Dra 
Wojciecha Śiączkę w Sanoku.

Sąd okręgow y Oddział IV.
Sanok, dnia 12. lu tego 1920. 10.433
T  194/213. Edykt. Grzegorz Korędowicz, syn T e 

o dora  i Marji, rolnik, gr. kat.,  żonaty z T eo do rą  z Fi 
giów, u rodzony dnia 26. kwietnia 1886. r., zamieszkały 
w Białokiernicy, służył w ostatniej wojnie ausłr. w 65. p. 
p., bra ł  udział w bitwach na froncie rosyjskim w roku 
1914. skąd jedyny raz  pisał do  swej żony T eodory  i od 
tego czasu niema o nim żadnej w iado m ość .  Na wnio
sek żony w draża  się pos tępow anie ,  celem uznania co za 
zm arłego  i rozwiązania m ałżeństw a  w zywając każdego, 
ktoby miał o nim w iadomość a  także jego samego, ab , 
da t  znać o tem Sądowi lub obi oricy w ęzia  małżeńskiego 
adw. Dr. M k h o w i  w Brzeżanach do 6-ciu miesięcy od 
daty ogłoszeni ! edyktu  t. i. do dnia 1. marca 1922, Pu 
tym dniu Sąd sp raw ę  rozs trzyg n ie  ostatecznie  na wnio
sek ponowny,

Sąd okręgowy, O ddzia ł  IV.
Brzeżany, 30. lipca 1921. 10.452
T  146/20. Z arządzenie  postępow ania  ce 'em  udo

wodnienia śmierci Baruch S torch  vel Romer urodzony 
w Delatynie 16/10 1880 przed w ojną  zamieszkały  w Be- 
rezow ie  niżnym pow iat P eczen iżyn  o dszed ł  z wiosną 
1915 z 36 pułkiem obrony krajowej na wojnę i wedle 
zeznań  świadka Schaji Neumann, zaginiony Slorch Ba 
ruch w maju 1916 w bitwie na froncie włoskim na Cape 
Spitz koło Rive trafiony kulą a rm atn ią  zginął na miej
scu. G dy  praw dopodobneni jest, że  w ym ieniona  osoba 
zmarła w draża  się m  wniosę : Kojny Stoich  vel Ro
mer postępow anie  celem ustalenia dow o du  śmierci
1 ogłasza się wezwanie, ażeby udzielono wiadomości 
o zaginionej Sądowi albo kura torow i p. adw. Drowi 
Fichm anowi w Jabłonowie. P o  trzech miesiącach od 
dnia og łoszenia  tego edyktu w gazecie u rzędow ej Sąd 
na po no w n y  wniosek orzeknie o dow odzie  śmierei.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Kołomyja, dnia 30. maja 1920. 10288
T. 89/20. Andrij Czornysz Jury Mandatiuk urodzony 

4/12 1882 w Jaw orow ie  pow ia t Kosów o dszed ł  w sierpniu 
1914 na w ojnę  z 24 p. p. i w ed le  zeznań jego to w a
rzyszów  broni, tenże w jesieni 1914 w bitwie pod J;.- 
ryczem zosta ł  ciężko ranny w  głow ę, brzuch i p rzy ro 
dzenie i o d  tego czasu wszelki słuch o nim zaginął.  
Gdy zatem m o żna  przyjąć, że  is tnieją warunki u s ta w o 
wego domniemania śmierci w draża  się na wniosek żo 
ny zaginionego Anny Czornysz postępow anie  celem 
uznania go za zm arłego i ogłasza się wezwanie ażeby 
udzielono wiadomości o zaginionym Sądowi a lbo  kura
torowi p. adw. Drowi Szpunarowi w Żabiu. Andrija 
C zernysza  Jury w zyw a się, aby s tawił się p rzed p od
pisanym Sądem lub w inny sposób  dał znać o sobie. 
Po 6 miesiącach od dnia ogłoszenia tego edyktu  Sąd 
na ponow ny  wniosek orzeknie o uznania za zmarłego

Sąd okręgow y O ddzia ł  IV.
Kołomyja, dnia 8. czerwca 1920 10287

jfamienie m łyńsk ie ,  Walce 
fł Kaspry, Gazę, Turbiny, 
Transmisje, Lokomobile , Mo
tory, Pompy, poleca 
LOT*, Lwów, Batorego 4.

Fasy, Motory, Lokomobile, 
Gatry, Maszyny do obró

bki metali, drzewa, Pompy, 
po leca  „ P IL O T "  Lwów, Ba

torego 4.

Gospodarstwo
10 m o rg o w e  w ło śc ia ń sk ie , blisko k o śc io ła  i 
sta c ji k o le jo w ej, R usk ie p ia sk i, z zab u d ow a
n iam i i k om pL tn ym  żyw ym  I m artw ym  inw en
tarzem , sad  urodzajny (15 d rzew ), p a stw isk o  
P ie r w sz e ń stw o  ma kupiec d o larow y. M ichał 
D ziuba, w ie ś  S ta w  N ow ak ow sk i, gm in a  K lellsz  
p ow ia t Z am ość, Z iem ia L u b e lsk a . 10717

Z u w agi iż  d och od zą  n as w iad om ości, że  
n a leżące  d o  n a szej S p ó łk i teren a  p o ło 

żon e w gm inach
CftSebóurkai Diwiniaczi 

Kosmasz, 
Starania i Żuraki,

a n a b y te  p rzez  ó w c z e sn e g o  za rzą d cę
ś§3. AntonfegG Łuckiego,

sa m o w o ln ie  przez n ieup raw nion e o so b y  po- 
zbyw ane są  osob om  trzec im , p o d p isa n y  za 
rząd o św ia d cza , źe  k on trak ty  te  b ęd ą  u n ie
w a żn io n e  i że  w y łą czn y m  w ła śc ic ie lem  tych  
teren ów  iest s p ó łl^  nasza .

Z arząd  „SPÓŁKI CGRODOWEJ" 
kopaln ia  n afty  i w osk u  z iem n . 

w  DŻW1NIACZU
Drowie Jan  D ylew ską W. Ś w ią tk ó w  ki.

10519 T adeu sz  Jakubow ski m. p.

O G Ł O S Z E N I E .
Zarząd Powiatowej Kasy chorych w  Mielcu roz

pisuje wybory  do Rady Kasy na dzień 27 listopada  
1921 r.

Listy w yborców  zostaną  wyłożone z dniem  21 
października do 3 l is topada 192 1  w  lokalu pow ia to 
wej Kasy chorych w Mielcu, gdzie można je przeglą
dać w dn iach  pow szednich  od godz. 9 do 12 w p o 
łudnie.

W tym czasie przysługuje  każdemu ubezpieczo
nemu, który ukończył 20  rok życia o d n o śn ie  do 
ubezpieczonych każdem u zaś p racodaw cy odnośn ie  
do pracodaw ców  praw o reklamacji co do w pisan ia  
iub w ykreślenia  zc sps iu  czy to reklamującego czy to 
innej osoby.

Do Rady Kasy ma być w ybranych  45  dcl gz 
(ów i ty iuż zastępeów  a to  po 3 z g ru py  ubezpie
czonych a po 15 z -g ru p y  pracodaw ców.

Lisry kandyda tów  uleżone zgodnie z rozporzą
dzeniem M inisters tw a pracy i opieki i społecznej z 
dnia 21 m arca ‘ 1921 p. 211 us taw y z dnia 2 3  , wie- 
tnia 19 21  Dz. u. Rz. Nr. 35 oddzielnie dla p ra c o 
dawców, oddzielnie  dla ubezpieczonych zaopatrzone 
podpisam i najmniej 3 0  w yborców  z w yłączeniem kan
dydatów  i podaniem  pełnom ocników  i ich zastępców  
do udzielenia zarządowi w yjaśnień potrzebnych  do 
usunięcia  braków  lub punk tów  w ątp liwych  w złożo
nej liście winny być doręczone zarządowi K-sy n j- 
później do 3 tygodni .

G ipsow anie  odbędzie się oddzielnie : 
dla pracodaw ców  w lokalu Kasy chorych, 
dla ubezpieczonych w lokalu Rady powiatowej 

od godz. 8 rano  do godz. 8  wieczorem.
Zarząd powiatowej K sy chorych w Mielcu.

OGŁOSZENIE.
D yrekcja  Zakładu g a zo w eg o  m ie jsk ieg o  

w e L w ow ie p o d a je  do w ia d o m o śc i, ż e  w m yśl 
u ch w ały  R ady m ie jsk ie j z dnia 20. p a źd z ier 
nika 1921 r. z o s ta ły  u sta n o w io n e  n a stęp u ją  
ce ceny g a z u :
1) za gaz do oświetlenia  i opału Mp. 57 — za 1
2) za gaz w y łączn ie  do m o 'o r ó w  Mp- 46 — za lm 3

Ze wziędu na zw iększone k o sz ta  u t r z y m a n a  ga
zom ierzy ,  naiem zos ta ł  podw yższony  i będzie w ynos  ć 
miesięcznie ;

Za gazom ierz  od 3 do 5 ptom- Mp. 24 —
Za gazom ierz  od 10 do 20 płom. Mp 50 —
Za gazom ierz  od 20 w y że j  Mp. 60'—
Należytości z tego  tv .n łu  p rzypada jące  do za- 

p f a t y  za m its iąc  p a ź d z i e r n ik  1921 r. bez względu na 
termin o d czy tan ia  stanu gazom erzy ,  iak i nadal raaią 
być  płacone już w ed ług  podw yższonej ta ry fy .

Lw ów . w październiku 1921.
10731 D yrekcja  Z akładu G uzow ego  M leiskiego-

p r a m s H e a H r e n i i i f i

i  |  D RU K I { I
g m in n e , d la  m a g is tr a tó w , rad p o - H  

rai w ia to w y c h  i s ta ro stw , szk o ln e . K i  
p arafia ln e , notarjalne, a d w o k a ck ie  

| | |  i m etrykalne izra e lick ie  — p o le ca  f l |

i  w iMlw 2 M  Nnfcnit I  
1  i. Osselifislicli (t Uialan) £

L w ów , ul. K a lecza  5.
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Z Drukarni Polskiej, pod zarządem Józefa Raczyńskiego, Lwów, Chorążczyzna 31.


